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PRENUMERATA
Kurjcra Warszawskiego

| (wraz z dodatkiem porannym):
W Warszawie: rocznie

! T*. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50,
I kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
' eznie kop. 75.
1 Za odnoszenie do domu do-

i Praca eię miesięcznie kop. 5.
h?a prowincji i w Cesar-

■ Stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię-

. tznie rs. 1.
Za granicą: miesięcznie 

*s. 1 kop. 50.
Numer pojedynczy bez doda

tku kop. 5; dodatek poranny 
i top. 3._____________________
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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SIÓDMY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Ktirjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frendlera ul. Senatorska 26.

Redakcja. Administracja i Brukarnias plac Teatralny nr O. — Telefon Redakcji nr 120.—Telefon Administrll !•

— Jutro, jako w wigilję uroczystości Zesłania Ducha 
j św., we wszystkich kościołach katolickich odprawiane 
i będzie nabożeństwo, podobne do wielkosobotniego, da- 
I wniej bowiem w dniu tym, tak jak w wielką sobotę, u- 

dzielanym bywał chrzest św. Przy końcu nabożeństwa 
odczytane zostaną cztery proroctwa: o błogosławień
stwie, przyrzeczonem Abrahamowi; o prawie, danem 
przez Mojżesza; o widzeniu Ezechiela, i o skutkach la
ski Ducha św. Oprócz tego jutro święcona jest woda 
do chrztu, zaś na „Gloria7 uderzają wszystkie dzwony.

— Jutro w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) o 
godz. 9-ej zrana odprawioną będzie uroczysta wotywa z 
wystawieniem N. Sakramentu w puszce na intencję arcy- 

I bractwa czci Niepokalanego Serca N. Marji Panny.
— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 

jutro po południu Jks. kanonik Roch Filochowski mieć 
I będzie dziesiątą naukę przygotowawczą dla dziatek, 
i przystępujących do pierwszej komunji.

— Jutrzejszemi nieszporami o godz. 4-ej po południu 
I rozpoczyna się całodzienne nabożeństwo odpustowe w 
I kościele św. Karola Boromensza na Powązkach z powo- 
I du przypadającej nazajutrz ostatniej niedzieli miesiąca.

I, PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Od roku tłem wszystkich zajęć parlamentarnych 

i sporów politycznych w Austrji była kwestja odno
wienia dziesięcioletniej ugody pomiędzy obiema po
łowami monarcbji, stanowiącej podstawę dualistycz
nego ustroju. Niemałej wagi przeto jest wiadomość, 
że w d. 21-ym b. m. cesarz zatwierdził wszystkie 
Iirzez parlamenta w Wiedniu i Budapeszcie uchwa- 
one ustawy ugodowe, jako to: ustawę o kwotach 

wzajemnego udziału obu połów monarcbji w wyda- 
j ‘tkach wspólnych, związek celny i handlowy, statut 

banku narodowego i taryfę celną. Nieraz w tej swar-

liwej epoce układów prorokowano przesilenia gabi
netowe w obu częściach państwa, zwłaszcza z powo
du kontrowersji naftowej zdawało się chwilowo za- 
chwianem stanowisko ministra skarbu Dunajewskie
go. Szczęściem wszystko się ułożyło bez wybuchów, 
a nawet stwierdzają obecnie, że przemytnictwu wę
gierskiemu nafty kaukaskiej ze szkodą galicyjskiej, 
położonym został kres radykalny, jeżeli nie w samej 
ustawie, to w przepisach wykonawczych.

Zmowa robotnicza w Belgji, dzieło anarchji wie
ku, wzbogaciła się o jeden rys charakterystyczny, 
którego w ubiegłym roku nie miała. Nabiera ona 
fizjognomji formalnego powstania politycznego prze
ciw władzy. Robotnicy żądają już nietylko amne- 
stji dla skazańców zeszłorocznych, nietylko powsze
chnego głosowania, ale i—zniesienia konstytucji o- 
becnej, a zwołania nadzwyczajnej konstytuanty ludo
wej, któraby nadała Belgji nowy ustrój—zapewne 
republikańsko-komunistyczny! Fala zmowy ogarnia 
coraz dalsze obszary, buczy ona już i w samej Bru- 
kselli, pod oknami króla i ministrów.

Jeżeli mniej dotąd dopuszczono się zbrodni, to tyl
ko z powodu skonsygnowania wszystkich wojsk, 
które zalały terytorjuin zmowy i ścigają krok za 
krokiem bandy robotnicze. Jeżeli prowokatorom 
powiedzie się wzniecenie ruchu ogólnego, natenczas 
ramię siły zbrojnej okaże się zaslabem. Wojska je
nerała van der Smissen są w położeniu fałszywem: 
chronią one zagrożonej własności fabrykantów i 
przemysłowców, ale nie mogą wprost przystąpić do 
stłumienia zmowy, którą nazwaćby można dziś już 
prologiem rewolucji socjalnej, gdyż robotnicy nie 
prowokują starć. Dotąd przeto zmobilizowane bata- 
Ijony zajmują przeważnie postawę obserwacyjną.

Francuskie przesilenie ministerjalne zdaje się 
wkraczać w nową, ostateczną fazę. Po wyczerpaniu 
się kombinacyj przejściowych, w których urzeczy

wistnienie trudno było uwierzyć, po doświadczeniach, 
uszczkniętych na niwie bezrządu stronnictw przez 
Rouviera, Duclerca i Floqueta, znowu powraca pier
wotna kandydatura p. Freycineta, jedynego „czło
wieka sytuacji”. Pierwsza próba jego rozbiła się 
o nieporozumienie z prezydentem rzeczypospolitej 
co do osoby jen. Boulangera, którego p. Freycinet 
ze względu na siłę radykalizmu w izbie, pragnie za
trzymać w gabinecie; czy obecnie zmienił przekona
nie swoje Grćvy, czy Freycinet, najbliższa chwila 
pokaże. Ta bliska chwila pouczy nas również, czy 
przyszły gabinet będzie pojednawczym, a więc koa
licyjnym, czy jednolitym, wedle życzenia p. Cle
menceau?

Nawykliśmy uważać przesilenia ministerjalne we 
Francji, powracające co kilka miesięcy, za paroksy- 
zmy choroby wewnętrznej, dowodzące poszarpania 
nerwów. W gruncie rzeczy wszystko dziś jedno dla 
świata, czy tak zwanym „rządem” we Francji kie
ruje p. Freycinet, czy p. Goblet lub Clćmenceau. 
Przeznaczenia dziejowe spełnią się bez nich i po za 
nimi.

Ostatnie oświadczenia, złożone przez lorda Salis- 
bury’ego w izbie lordów o stanie układów pomiędzy 
Rosją i Anglją w sprawie granicy afgańskiej, uspo
koiły znacznie opinję publiczną Albjonu. Z Peters
burga potwierdzają, że posiedzenia komisji recie u- 
kłady nie zostały przerwane, lecz tylko odroczone 
do nadejścia pułkownikowi Ridgeway nowych in- 

j strukcyj z Londynu. Odbyło się dotąd w ogóle po- 
: siedzeń komisji pięć; z tych dwa poświęcone były 
i formalnościom i studjom przygotowawczym. Rozbiór 
j właściwej kwestji spornej rozpoczęto dopiero na po- 
I siedzeniu z d. 12-go b. m. Petersburski) listok wyraża 
i nadzieję, że sprawa granicy afgańskiej w czerwcu 
i lub lipcu będzie umorzoną. Br. Z.
| ------------------------------

Dumas (syn) i nasza scena.
II.

Sześć grubych tomów leży przedemną — jest z 
czego wybierać. Przedewszystkiem jednak słów- 

' • ko o „Damie kameljoweju.
Płakaliście na niej czytelnicy, gdy ją grała Sara 

Bernhardt czy Modrzejewska; płakaliśmy wszyscy 
i tern gorzej dla nas, bo nas podbił talent autora, ko
sztem naszej godności moralnej. Otrzyjmy łzy roz
czulenia nad wzruszajacym-’Sgonem nieszczęśliwej 
suchotnicy i zastanówmy się trochę, troszeczkę tylko 
nad logiką i konsekwencją * tego utworu.

Nierządnica i prostytutka Małgorzata Gautier 
pokochała Armanda Duval; pokochała!... nieprawda 
jakie to ładne, jaka to śliczna miłość tej kobiety, 
która sprzedawała się od lat najmłodszych? Jak ona 
sama wierzyć musi we własne uczucia, w ich trwa
łość, i jak wysoko ceni człowieka, który znając jej 
przeszłość, naprawdę ją pokochał? Ale mniejsza o 
to. Przyjmijmy fakt z calem dobrodziejstwem inwen
tarza. Armand jest szlachetny i kocha Małgorzatę, 
wierzy w jej rehabilitację i jedzie z nią do jakiejś 
Willi czy pałacyku letniego, który Małgorzata wy- 
Ua.lęła, a może kupiła; za jakie pieniądze?... Czy 
A’ hiand może o tern nie wiedzieć, czy'może korzy- 

, stać ze zbytku i przepychu, jaki tam panuje, nie py
tając, się jakie jest jego źródło?

Opuszczam interwencję ojca, który wtedy zdejmu
je kapelusz przed kurtyzaną, kiedy się przekonywa, 
*e syn jego na nią pieniędzy nie traci, lecz przeci
wnie żyje na jej koszcie. Pomijam sposób zerwania 
z Armandem, tym razem najodpowiedniejszy dla 
Małgorzaty — bo ucieczko do nowego kochanka. 
Ale owa apoteoza przy śmierci, owa rehabilitacja 
kobiety upadłej tak jaskrawa, krzycząca, robiąca 
tak silne wrażenie na nerwach wrażliwego widza 
i obalamucająca słabsze umysły I

Teza wcale nową nie jest; myśl nawrócenia i po
prawy zawsze będzie sympatyczną, ale taka, jak ją 
autor postawił — gdy się nad nią zastanowimy — 
jest poprostu wstrętną i użyjemy właściwego wy
razu: nikczemną. Boć przypuśćmy na chwilę, że 
Małgorzata nie ma zarodków choroby piersiowej w 
trakcie aktu pierwszego, lub że ją zdołano wyle
czyć z suchot. Co się z nią stanie i z Armandem?

Czy jak śpiewa Alfred w Traviacie: 
Zdała od świata, aniele mój drogi, 
Złączeni razem spędzimy życie!

A no nie ma co mówić, piękne będzie to życie by
łej Traviaty z jej namiętnym kochankiem, zamie
nionych w czułą parę małżeńską. Niech je sobie 
kto wyobrazi, posiłkując się tylko zdrowym sen
sem najzwyczajniejszego obserwatora.

Myśl rehabilitacji kobiety upadłej jest równie 
starą jak świat, ale jeżeli pociągnęła takich poe
tów, jak Wiktora Hugo, Augiera—*źe nie mówię 
o tylu innych — to innemi oni walczyli argumen
tami. Stawali na gruncie poświęcenia wszystkiego 
ze strony kobiety, nawet życia. Z wyjątkiem je
dnego flecisty, który na tle greckiem postawiony, 
nie ma jeszcze w zupełności sformowanych pojęć 
honoru i moralności, wyników późniejszego cywili
zacyjnego rozwoju — czy kto kiedykolwiek, powta
rzam, ośmielił się rzucić publiczności w teatrze tezę 
tak ohydną: jeżeli kochasz nierządnicę, żeń się z nią! 
Ale może to jest przekonanie samego Dumasa? Nie
prawda. Bo oto co pisze w kilkanaście lat później 
w liście drukowanym do pana A. M. Cuvillier-Fleu- 
ry: „Pozwól mi pan mimochodem skonstatować, że 
w usta Chrystusa dla pożytku pewnych spraw wkła- ( 
dają masę zdań, których on nigdy nie wypowiedział, i 
I tak twierdzą, że przebaczył on cudzołożnicy, co 
jest najzupełniejszym fałszem. Chrystus nic jej nie 
przebaczył; wyciągnął tylko z jej błędu argument 
przeciwko faryzeuszom — i oto wszystko. Powie
dział do nich: „Kto z was jest bez grzechu ? jeżeli 
jest taki, niech na nią pierwszy rzuci kamieniem”. 
Na szczęście dla tej kobiety, wszyscy ci ludzie byli 
mniej lub więcej winni: zatem nie została ukamieno

waną. A Jezus rzekł do niej: „Idź sobie precz, a w 
przyszłości nie grzesz więcej“.

„To nie jest przebaczenie, to nawet nie wyrok 
uniewinniający,to tylko zwolnienie od śledztwa, wy- 
motywowane niekompetencją trybunału, który przy
puszczał, że jest w prawie sądzenia tej kobiety. Gdy 
by jeden z faryzeuszów, mąż naprzykład był bez 
grzechu i wystąpił z tłumu, mówiąc: „Mistrzu! ja 
jestem bez grzechu"; Jezus byłby zmuszony powie
dzieć mu: „Uderz!”

Tym razem dosłownie cytuję Dumasa. Więc we
dług jego przekonania nawet Bóg nie przebacza i 

i nie rehabilituje; tylko prawda, że to list, pisany z 
I powodu „Żony Klaudjusza“, gdzie autor już nie chce 
' żenić oszołomionego namiętnością młodego człowie

ka z nędzną kurtyzaną, ale za to każę mężowi zabi
jać występną, żonę. Teza na tezę, argument na ar
gument, sposób na sposób.

„Dama kameJjowa” zbyt wielką reakcję wywołała 
w całej Francji, aby się autor przy niej upierał; za
strzega się, że Małgorzata Gautier jest tylko wyją
tkiem. Tak! ale ile ten wyjątek złego narobił, ile 
młodzieńczych imaginacyj zapalił, jaką broń podał 
w rękę koleżankom i sukcesorkom Małgorzaty Gau
tier, gdyż dramat ten napisany jest z takim talentem, 
przedstawia taki świetny popisjdla aktorki, że każ
da bohaterka teatralna o nim marzy.

Dumas syn sam sobie oddaje sprawiedliwość, bo 
w obronie swojej przytacza to, co o nim myślą i mó
wią we Francji. Oto znowu ustęp z tegoż samego 
listu: „Uznane to już, że przedstawiam na scenie 
same łotrzyce, wyjątki najwstrętniejsze; że straciłem 
tern samem prawo mówienia o cnocie i honorze; że 
to ja popsułem społeczeństwo współczesne, które 
przed mojem pojawieniem było tylko stadem bia
łych baranków, którym wystarczała przepaska z ró
żowej wstążeczki, aby je poprowadzić spokojnie od 
urodzenia aż do śmierci; że podtrzymuję tezy niemo
żliwe, nadewszystko w miejscu, przeznaczonem na roz
rywkę uczciwych ludzi (a inni czy tam nie przycho
dzą?); nakoniec, że stałem się niebezpieczeństwem 
publicznem, walcząc z prawami mojego kraju i t. d.”
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TRZY ODCZYTY 0 KALINCE
Stanisława hr. Tarnowskiego.

(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

Kraków, 26-go maja.
Odczyty Tarnowskiego przepełniają zwykle salę 

naszego ratusza. Tym razem jednak, pomimo że 
prelegent mówił o człowieku, którego śmierć przed
wczesna wytworzyła olbrzymią próżnię tak w szere
gach historyków, jak i w zastępach pracowników, 
uprawiających inne pola działalności piśmienniczej i 
obywatelskiej, liczba słuchaczów nie była zbyt zna
czną.

Przypisać to należy głównie temu tylko, iż pomi
mo chłodnej wiosny, Kraków wcześniej, niż zwykle, 
wyludnił się i rozproszył swoją wytworną publi
czność po wsiach najdalszych nawet okolic.

Ci jednak, co słuchali wszystkich trzech odczy
tów, wynieśli z nich wrażenia głębokie, nigdy bo
wiem może Tarnowski nic był wymowniejszym i 
bardziej umiarkowanym w słowie, a równie gorą
cym w afirmowaniu tego, co za swój katechizm po
lityczny i duchowy uważa. Niepodobna streścić 
tej ogromnej pracy, wygłoszonej w ciągu sześciu go
dzin, w kilkodniowych odstępach czasu. Barny 
krótkiego reporterskiego sprawozdania na to nie wy
starczają.

Zaznaczymy tu zatem tylko, że pierwsza prele
kcja, najwięcej może biograficzna ze wszystkich, 
namalowała nam młodość i bujność Kalinki, tak w 
latach uniwersyteckich, jak w r. 1846-ymi 1848-ym, 
następnie czasy emigracyjne, oraz stopniowe prze
kształcanie się jego pojęć i wyobrażeń, które doprowa
dziło go do objęcia kierownictwa naczelnego w piśmie 
miesięcznem.

Szanowny prelegent wplótł tu w swoje opowiada
nie dwio sylwetki: jenerała Władysława Zamoyskie
go i Napoleona 111-go, które, jeśli może niezupełnie 
podobne do oryginałów, świetnie jednak i barwnie 
naszkicowane zostały.

Drugi odczyt wypełnił szczegółowym rozbiorem 
„Ostatnich lat panowania Stanisława Augusta”, któ
re miały być poniekąd wstępem do wielkiego ży
ciorysu Adama ks. Czartoryskiego.

W ostatnim zamknął ocenę należytą „Sejmu 
czteroletniego” oraz odpierał zwycięsko zarzuty, dzie
łu temu czynione. Poczem przeszedł, wspomniawszy 
tylko o bjografji jenerała Chłapowskiego, do dzia
łalności kapłańskiej ks. Kalinki, wyświetlając mało 
znane dzieje powstania internatu oo. zmartwych- 
stańców we Lwowie, stworzonego i kierowanego 
przez znakomitego publicystę i historyka.

Prelegent, reasumując swoje poglądy, zakonkludo-

Mówione to ironicznie, a jednak ile w tern prawdy. 
Bo oto ten sam Cuyillier-Fleury zapytuje go w swo
jej krytyce: „Jakiemże to doświadczeniem zdoby
łeś zasady moralne, które głosisz; czyś je wypróbo
wał, czy znasz ich skutki i przyczyny? Czem zdo
byłeś prawa publicznego mówcy, kaznodziei, sę
dziego, tvch wszystkich jednem słowem, którzy od 
społeczeństwa otrzymali mandat do wzmocnienia go 
moralnie, do regulowania jego życia, oceniania u- 
czynków?”

Ten krytyk jest za łagodny, ale znaleźli się inni, 
którzy powiedzieli Dumasowi: jestes dzieckiem na- 
turaluem, ciąży błąd na twojcui urodzeniu} niktby ci 
z tego nie robił zarzutu, bo nawet takie pochodzenie 
może być tylko przedmiotem indywidualnych uprze
dzeń. Ale ty, walcząc z moralnością i honorem ogól
nym, wzmocniłeś swoją plamę i—zamiast oczyszczać 
siebie —--walałeś innych. Nie oszczędziłeś nawet wła
snego ojca w „Ojcu marnotrawnym”, a twój „Syn 
naturalny” jest argumentem przeciwko tobie, bo po
kazuje właśnie taniego człowieka nieprawego pocho
dzenia, jakim ty nie jesteś. Jest to ustęp z artykułu 
o Dumasie Debruyere a, który autor „Damy kameljo- 
wej” uznał za stosowne pominąć milczeniem.

Ż „Pojęciami pani Aubray” i „Djonizy” zdaje się, 
że się temat Kobiet upadłych przed ślubem wyczerpał. 
Współcześnie z nim traktowały się tezy patologii 
małżeńskiej. Mamy w tym .kierunku „Przyjaciela 
kobiet”, „Księżnę Jerzową”, „ZjOne Kiaudjusza”, „Wi
zytę poślubną”, „Cudzoziemkę , „Księżniczkę Bagda
du” i ostatnią „Francillon'1.

Proszę wziąć „Księżnę Jerzową’. Seweryna jest 
ideałem kobiety, czysta i niepokalana; ubóstwia mę
ża, który ją zdradza. Książę Jerzy ma uciekac ze 
swoją kochanką, panią de Terremonde, zabrawszy żo
nie dwa miljony z jej posagu; księżna dowiaduje się 
i ośtrzega p. de Terremonde, aby pilnował żony, wie
dząc, Ż3 takie ostrzeżenie równa się wyrokowi śmier
ci na księcia, bo go p. de Terremonde zabije. Potem 
Seweryna rozmyśla się; chce wszelkiemi sposobami 
zatrzymać męża przy sobie, a w chwili, kiedy przed 
nim klęka, słychać strzał za sceną; p. de Terremou- 

wał, że Walerjan Kalinka, jakkolwiek na wszyst
kich niwach swojej publicystycznej, historycznej, 
i kapłańskiej działalności położył piętno niezwy
kłego, pierwszorzędnego talentu, był przedewszyst- 
kiem mężem stanu z usposobień wrodzonych i wła
ściwej, odpowiedniej potemu, wiedzy. Losy jednak 
nie pozwoliły mu politycznie zasłynąć, chociaż niby 
w te Lamencie, w dziele swem „Sejm czteroletni”, 
zamknął zasady, z których naród długo będzie mógł 
czerpać wskazówki do dróg swoich w przyszłości. 
Dzieła takiego nie posiadają literatury obce, nie 
ażeby pod względem historycznym było doskonalsze, 
lecz że głębiej sięga w potrzeby duchowe swego 
społeczeństwa i jest dlań niby pochodnią rozświe
tlającą równie przeszłość, jak teraźniejszość. Pełne 
ono gorzkiej i bolesnej prawdy, ale nie należy się 
lękać, że prawdę tę—jeśli przetłumaczoną na cudze 
języki zostanie —czytać będą ci, co nas nie kochają, 
bo z obrazu jej wiernego przekonają się, jak Neme- 
zys surowo karze błędy i winy... a któż bez winy?

Grzmiącemi oklaskami podziękowała zgromadzo
na publiczność prelegentowi za trzy odczyty, które, 
tak pod względem formy artystycznej, jak i treści, 
zaliczyć należy do najcelniejszych, jakie kiedykol
wiek Tarnowski wygłosił, jakkolwiek na to i owo 
możnaby się nie zgodzić. Zyg. Sar.

Pojfeiii zagranicziii woleć nowego prawa.
Drut telegraficzny zaalarmował onegdaj uwagę o- 

gółu wiadomością o nowym ukazie Najwyższym, mo
cą którego do poddanych zagranicznych w obrębie 
Królestwa i jedenastu zachodnich gubernij Cesar
stwa zastosowano znaczne ograniczenia pod wzglę
dem praw majątkowych.

Otrzymany dziś w Warszawie numer Prawtlelslw. 
iriesln" (nr. 100 z dnia 25-go b. m.) przynosi nam 
właśnie całkowity tekst tej nowej ustawy, i obzuaj- 
mia zarazem z jej rozciągłością i celem.

Cel ten wyraźnie przytoczony został przez prawo
dawcę.

„Poczynając od r. 1864-go—czytamy na wstępie 
ukazu—wydany został szereg postanowień prawo
dawczych, dążących do wzmocnienia rosyjskiej wła
sności ziemskiej na zachodnich kresach Cesarstwa, i 
zbliżenia tychże kresów z pozostalemi częściami pań
stwa. Obecnie, zgodnie z rzeczonemi przepisami i 
w dalszem ich rozwinięciu, uznaliśmy za rzecz poży
teczną postanowić tymczasowo szczególne przepisy, 
dotyczące nabywania przez cudzoziemców na wła
sność lub użytkowanie majątków nieruchomych w 
niektórych gubernjach na zachodzie Rosji.’

Po takim wstępie następują same przepisy, oprą- 

de zabił kochanka swojej żony, p. de Fondette, syna 
jedynaka wdowy, który na utrzymanie matki praco
wał. Wdzięczny ks. Jerzy klęka przed żoną (wyraźna 
instrukcja autora w sztuce) i dramat się skończył. 
Czego tu autor dowiódł, czego chciał? Czy książę 
Jerzy, który dwukrotnie zwiódł żonę, nie zwiedzie 
jej po raz trzeci z tą samą Sylwanją de Terremonde, 
której przecie wcale za cnotliwą kobietę nie uważał 
Przybyła tylko nowa ofiara, straszny wyrzut dla .Se
weryny: zabójstwo syna biednej wdowy, które bądz- 
cobądź księżna Jerzowa wywołała. Jest dramat, ale 
nic iiie rozwiązuje tezy, więc trzeba poszukać rozwią
zania gdzieindziej. I staje już gotowa teza z argu
mentacją zupełną w „Cudzoziemce14.

Co zrobić z mężem, kiedy jest łotr? — nawiasem 
mówiąc, łotrem jest i książę Jerzy, i to gorszym od 
księcia de Septmons w „Cudzoziemce”. Są równi so
bie pod względem tytułów, ożenili się obaj dla posa
gu; ten i tamten kochają poza domem: jeden panią 
de Terremonde, drugi miss Clarckson; ta tylko różni
ca, że księżna Jerzowa kocha swego męża, a księżna 
de Septmons kocha kogo innego. Za to książę de 
Septmons nie kradme swojej żonie dwóch miljoiiów 
i nie chce, jak książę Jerzy, uciec z kochanką. Ale za 
to księżna dc Septmons potrzebuje być wolna, aby 
wyjść za Gerarda, inżeniera,przyjaciela swej młodo
ści i chodzi tylko o to, jak usunąć owego niegodzi
wego księcia de Septmons; bo ze on musi być usunię
tym, to nie ulega żadnej wątpliwości.

To jest właśnie teza: kiedy mąz jest zły, aje par_ 
dzo zły, wtedy nazywa się wibrjonem ulatnia się, 
rozpływa w powietrzu, a kto go tam wyegzekwuje, 
to już mniejsza o to. Jakoż zabija księcia ten poczci
wy Clarckson, który po to tylko z Ameryki prZyje_ 
chał, ażeby oddać młodej księżnej tę maleńką przy
sługę. 1 teza dowiedziona: mąż leży nieżywy, a zona 
idzie za mąż za kochanka. No, jeśli to juz nie jest 
moralnem i uczciwem, to już trzeba byc bardzo wy
magającym.

\\ „Zonie Klaudjusza” nowa teza. Jeżeliś się ożenił 
z kobietą upadłą, jeżeliś jej przebaczył błędy, przed 
ślubem i po ślubie spełnione, a ona pomimo to grze- 

cowane przez komitet ministrów, a tem samem już’ 
ze względu na źródło swego pochodzenia, ujawniają
ce polityczną barwę.

Przepisy te obowiązywać będą na daleko obszer
niejszej przestrzeni, aniżeli przytoczone w nich 
poprzednie postanowienia. Gdy bowiem te osta
tnie odnosiły się tylko do t. z. północno i po
łudniowo-zachodnich prowincyj Cesarstwa i nadto w 
drobnej części (majoraty i majątki poduchowne)— 
do Królestwa-—prawo, o którem obecnie mówimy, 
oprócz wszystkich tych miejscowości, mieć będzie 
nadto moc obowiązującą w prowincjach nadbał
tyckich (oprócz gub. estlandzkiej) i w gub. besa- 
rabskiej.

Dalej pomiędzy nowem prawem i wszystkiemi da
wni ejszemi przepisami, dążącemi do wzmocnienia 
żywiołu rosyjskiego na zachodnich kresach państwa, 
oprócz terytorjalnej, istnieje nadto zasadnicza różni
ca co do osób, które ograniczeniom prawnym ulegać 
mają. Źródłem dawniejszych ograniczeń były wyłą
cznie cechy etnograficzne (mianowicie pochodzenie 
polskie lub żydowskie), w nowem prawie ogranicze
nia te zależą od pochodzenia politycznego, to jest od 
cudzoziemskiego poddaństwa. Ponieważ zaś nowe 
prawo bynajmniej nie znosi owych poprzednich ogra
niczeń, lecz przeciwnie wieńczy je i uzupełnia, więc 
też gdy jedne warstwy „cudzoziemców” będą mogły 
w przyszłości uwolnić się od mąjątkowych restryk- 
cyj przez przyjęcie tutejszego poddaństwa, dla in
nych i ta droga pozostanie bezskuteczną.

Tak się przedstawia ogólne znaczenie nowego 
prawa w zestawieniu z dawniejszemi przepisami po
krewnej mu, ze względu na swój, cel natury.

Co się tyczy materjalnej osnowy nowego prawa, 
to główne jego zasady są już czytelnikom znane z 
onegdajszej depeszy; szczegółową zaś ich ocenę 
spóźniona pora nakazuje nam odroczyć do jutra.

Dziś natomiast śpieszymy sprostować niektóre błę
dne w tej mierze poglądy, obiegające wśród publicz
ności.

Mianowicie bezzasadnym był popłoch, wywołany 
przypuszczeniem, iż zakazy nowego prawa dotyczą 
praw majątkowych cudzoziemców nawet w miastach; 
ukaz bowiem najwyraźniej orzeka, iż zakazy owe 
obowiązują tylko „po za obrębem portów i miast”.

Podobnież niesłusznie rozpowszechniło się mnie
manie, iż nowa ustawa obowiązywać będzie wstecz, i 
że tym sposobem nawet wszelkie prawa, nabyto 
przez cudzoziemców przed datą ukazu, skutkom jego 
ulegać muszą. Moc wsteczna ustawy, jako nie licu
jąca z naczelną zasadą prawa w ogóle, wtedy tylko 
istnieć może, gdy prawodawca w specjaluem posta
nowieniu wyraźnie to zastrzeże. Owóż takie za
strzeżenie w nowvm ukazie istnieje tylko w pewnej 
części (§ 4) i odnosi się do wszelkich praw nabytych 

szy dalej: zabijją! Zdrowy sens odpowiada: ależ, 
dobry Klaudjuszu, pocoś się żenił z Cezaryną, pocoś 
jej przebaczał po raz pierwszy i drugi, poco wreszcie 
przyjmujesz ją w swój dom po raz trzeci, kiedy jej 
nic kochasz i żyć z nią nieebcesz? Ma jednak ten 
poczciwy Klaudjusz jednę dobrą stronę: oto wystar
cza sam jeden, aby obalić wszystkie poprzednie tezy 
Dumasa syna. Bo faktycznie co robi w tym dramacie 
autor? Przeciąga tylko nieco linję horyzontu swoich 
dramatów poprzednich, a bezwiednie łapiąc się w za
stawione przez samego siebie na łatwowierność pu
bliczną sidła, kreśli w „Żonie Klaudjusza” tylko dal
szy ciąg „Damy kameljowęj”.

Ale dosyć już krwi i mordów. Złego męża trzeba 
było zabić, zdradzającą żonę trzeba było zabić — 
to jest pierwsza maniera. Z postępem czasu Dumas 
syn łagodnieje.

„Księżniczka Bagdadu” jest osobą nerwową, roz
kapryszoną; głowa pełna wschodnich fantazyj. Mąż 
jąj nie rozumie, nie ocenia należycie skarbu, jaki mu 
się dostał; w dodatku bieda w dom zagląda, a więc 
księżniczka ucieknie z panem Nevady, oddającym 
do jej rozporządzenia miljon franków w „dziewiezem 
zlocie”. Księżniczka idzie na schadzkę do domu pana 
Nevady, bawi się tam złotem przyjemnie, a dopie
ro złe obejście pana Nevady z jej dzieckiem wy
wołuje reakcję, która kończy się szczęśliwie pogo
dzeniem z mężem... Tylko że ten mąż musi uwierzyć 
w to, co widziała publiczność, ale czego on nie wi
dział: bo gdy wszedł z komisarzem poliei.1 spisa
nia protokółu przestępstwa, zastali księżniczkę z roz- 
puszczonemi włosami, w pomiętej U1ą samą 
sukni, głośno oskarżającą się o błąd, ktoiego nie po
pełniła. I znowu przeciągnijmy linj'1 rdzenia auto
ra. Wyobraźmy sobie to małżeństwo, po tak strasz
nym skandalu żyjące zgodnie i szczęśliwie, z peł 
nem do siebie zaufaniem.

Biorę już teraz ostatnie: „Franoulon”.
Kazimierz Zalewski.
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przez cudzoziemców za pomocą umów, zapisów testa
mentowych lub spadku (z wyłączeniem spadku na 
rzecz zstępnych lub współmałżonka), zresztą o tyle 
tylko, o fłeby cudzoziemscy prawonabywcy w fakty
czne posiadanie swych majątków nie weszli przed 
datą ogłoszenia teraźniejszego ukazu, to jest przed 
dniem 13 (25) b. m. W'takim wice tylko wypadku 
majątek w ciągu prekluzyjnego trzechletniego ter
minu musialby przejść w ręce poddanego, rosyjskie
go, pod grozą w przeciwnym razie objęcia go w ad
ministrację rządową i następnie sprzedaży publicz
nej.

Nakoniec spadkobranie współmałżonków i zstę
pnych co do majątków, ulegających restrykcjom 
ukazu, wtedy tylko i nadal nie dozna przeszko
dy, jeśli spadkobiercy jeszcze przed datą promul- 
gacji tegoż ukazu w "obrębie państwa rosyjskiego 
zamieszkali.

■Bliższe szczegóły jutro.
Fr. Nowodworski.

■ ___ - J____ ■ ..

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

= Według niri. wied., p. minister finansów za
mierza, zacząwszy od pierwszych dni czerwca, zająć 
się całkowicie sprawą wynalezienia środków, mają
cych na celu polepszenie kursu rubla.

= Now. wr. donosi, iż w Petersburgu odkryto nie
dawno operacje pewnego zagranicznego Towarzy
stwa asekuracyjnego, które nie miało prawa zajmo
wać się asekuracją w Rosji. Gazeta domyśla się, iż 
operacje wzmiankowanego Towarzystwa nie ogra
niczały się do Petersburga.

— Nowosti donoszą, iż pierwsze 10% całkowitej 
ilości cukru, przeznaczonego przez stowarzyszonych 
cukrowników na wywóz zagranicę, zostały już odda
ne na eksport. Obawy, że zmowa cukrowników 
wpłynie na nadnńerne podwyższenie cen cukru, do
tychczas się nie sprawdzają, gdyż, pomimo wywie
zienia wzmiankowanej ilości cukru za granicę, ceny 
jego nietylko wzrosły, lecz nawet uległy pewnemu 
obniżeniu.

— Z inicjatywy p. Eugenjusza Wolskiego, urzę
dnika departamentu ministerjum spraw wewnętrz
nych w Petersburgu, ma się odbyć zjazd przedstawi
cieli wszystkich straży ogniowych, tak miejskich, 
rządowych, jak i ochotniczych i prywatnych w ca
lem państwie. Inicjator zjazdu od wielu lat specjal
nie się zajmuj e urządzeniami straży ogniowych i na
rzędzi ratunkowych, przedsiębiorąe podróże po Euro
pie jedynie W powyższym celu. Podobno jest projekt 
odbycia zjazdu w Warszawie w nadziei, iż mniejsza 
odległość od zachodniej granicy skłoni i cudzoziem
ców do przyjęcia udziału w naradach, których pro
gram szczegółowo został opracowany. Program ten 
po zaopinjowaniu przez p. ministra spraw wewnętrz
nych będzie przedstawiony jeszcze na sesję komitetu 
■ministrów, który poweźmie ostateczną decyzję. We
dług informacji, przez nas otrzymanej, jest wszelka 
nadzieja, iż projekt p. Wolskiego będzie zatwierdzo
ny i zjazd jeszcze w r. b. zostanie zwołany.

= Warszawski jenerał-gubernator, zatwierdzając 
nowo projektowane warunki, upoważnił magistrat 
miasta do odbycia licytacji na dzierżawę straganów 
i miejsc do ustawiania na nich własnych stolików z 
artykułami żywności, prócz ryb i śledzi lub kadzi z 
rybami na miejskich placach targowych za Żelazną 
Bramą, na Starem-Mieście i na ulicy Targowej 
(przedmieście Praga). Nowo wprowadzone do wa
runków licytacyjnych zmiany głównie polegają na 
przedłużeniu godzin targu codziennie, nie wyłącza
jąc i dni świątecznych, do godziny 3-ej po południu 
(obecnie targi odbywają się do godziny 12-tej w po
łudnie, w dni zaś świąteczne tylko do 11-tej), oraz 
na skróceniu terminu dzierżawy tylko na rok jeden. 
Licytacja niezwłocznie odbytą zostanie; termin dzier
żawy trwać będzie od dnia 13 go lipca r. b. do tejże 
daty IbSg-go roku. Każdodziennie o godzinie 3-ej 
po południu wywieszaną będzie na każdym targu 
chorągiew, poczem handlujący wszystko do nich na
leżące niezwłocznie uprzątnąć powinni, pod karą 
pieniężną, a nawet utratą prawa korzystania z 
wydzierżawionego miejsca.

== Od dnia jutrzejszego na kolei nadwiślańskiej 
pomiędzy W arszawą a Nowogieorgiewskiem kurso
wać będą codziennie pociągi osobowo-miejscowe. 
Pociągi te wychodzić będą z Warszawy o 4-ej po 

ołudniu, przychodzie zas z Nowogieorgiewska o 
ej minut 21 zrana. Od dnia 29-go b. m. w każda 
n lzielę 1 święto kursować będą pomiędzy Warsza-

■ i a Nowogieorgiewskiem pociągi spacerowe.
= W dniu jutrzejszym, o godzinie 5_ej po }u. 

dniu, odbędzie się pod przewodnictwem Walentego 
hr. Walewskiego posiedzenie administracji ogólnej 
Towarzystwa dobroczynności. &

= Zapowiedziane na dzień 2-gi czerwca dwudzie
ste dziewiąte walne zebranie akcjonarjuszów Towa
rzystwa kolei warszawsko-wiedeńskiej odbędzie się 
dnia 21-go tegoż miesiąca, o godzinie 2-ej po połu
dniu. Takież samo zebranie akcjonarjuszów Towa
rzystwa kolei bydgoskiej przyjdzie do skutku w 
dniu 22-gim czerwca, o godzinie 2-giej po po
łudniu.

= Roczna sesja obrachunkowa urzędu starszych 
zgromadzenia tkaczy odbędzie się w mieszkaniu 
starszego d. 14-go czerwca, o godzinie 5-ej po po
łudniu.

= Rada miejska warszawska dobroczynności pu
blicznej przyznała z zapisu R. Flatau, tytułem posa
gu, sumę 311 rs. 25 kop. pannie Ch. L. z Sieradza.

= Od sumy, ofiarowanej przez Markusa Levy, roz
dany będzie w dniu 22-im sierpnia procent w ilości 
125 rs. pomiędzy ubogich mieszkańców m. Warsza
wy, bez różnicy wyznania.

= Pociągi osobowo-miejscowe nr. 9-ty i 10-ty na 
kolei terespolskiej, od d. 1-go czerwca kursować bę
dą codziennie od Pragi do Mrozów, spacerowe zaś 
na tymże dystansie, jak to już donosiliśmy, w każdą 
niedzielę i święto od d. 29-go b. m.

— Tutejszy sąd handlowy zniósł upadłość p. Jul- 
jusza Wilczyńskiego, właściciela kantoru wekslar- 
skiego w Warszawie.

t Wspomnienie pośmiertne.
Przed kilkoma dniami donosiliśmy o nagłym zgo

nie ś. p. Aleksandra Zamoyskiego.
Była to postać typowa, doskonale znana w mie

ście.
Pochodził z Krakowa, gdzie uczęszczał na wy

dział matematyczny.
W r. 1830-ym zaciągnął się do szeregów, a w rok 

później przeniósł się za granicę.
W Wiircburgu uczył się zegarmistrzowstwa u 

Grapnera, potem pracował u Patka.
Jednocześnie spotykamy jego prace techniczne w 

Pamiętniku powszechnym, wydawanym w Krakowie.
W 1851-ym r. wystawił w Londynie przyrząd au

tomatyczny, a na następnej ekspozycji wahadło wła
snego pomysłu.

Od 1857-go r.,razem z drugim znakomitym zegar
mistrzem, Paulini, pracował w Krakowie, potem 
przybył do Królestwa.

W 1864-ym r. spotykamy go ną dalekim wscho
dzie, zkąd wrócił po 6-u leciech ze skromną fortuną, 
ciężko zapracowaną.

Po powrocie do Warszawy mienie to, skutkiem 
zbiegu okoliczności, utracił, tak iż nanowo musiał 
się wziąć do pracy.

Odtąd zajmował się reparacją zegarów wieżo
wych, których był sumiennym restauratorem.

Rezydował przy kościele po-karmelickim na Le
sznie, zkąd często wzywano go na prowincję, gdyż 
w całym kraju ze swej sumienności był znanym.

= Z teatru i muzyki.
* Afisze jutrzejsze zapowiedzą w teatrze Wielkim 

operę „Robert djabeł” (występ panny Gilbert-Ka- 
szowskiej i p. Coppoli), w teatrze Rozmaitości kome- 
dję „Francillon”, a w teatrze Nowym krotochwilę 
„Omal nie zbrodnia”.

* Na repertuar liryczny przyszłego tygodnia zło
żyć się mają: „Halka” z p. Myszugą w partji Jontka, 
„Fra-Diavolo” i „Carmen” z panną Hermanówną, tu
dzież „Aida”, w której wystąpi p. Coppola.

. Nadto repertuar przyszłotygodniowy teatru Wiel
kiego zapowiedzieć ma dwa dramaty: „Chatę za 
wsią” i „Arrję i Messalinę”, oraz balet „Lizeta”, w 
którym zaprezentuje się pierwszy raz baletomanom 
naszym słynna tancerka włoska, panna Wirginja 
Zucchi.

„Lizetta” ukazać się ma na afiszu w sobotę i w nie
dzielę.

Panna Zucchi przybędzie do Warszawy z począt
kiem przyszłego tygodnia.

Panna Gabrjela Adlerówna, artystka teatrów pro
wincjonalnych, debiutować będzie w przyszłym ty
godniu na scenie teatru Nowego w krotochwili 
„Z deszczu pod rynnę”.

* Jeżeli pogoda nie stanie na przeszkodzie, teatr 
Letni (w ogrodzie Saskim) otwarty zostanie pono
wnie w dniu jutrzejszym.

= Wieczorek Fiszera.
Jutro więc w sali resursy obywatelskiej, o godzi

nie 8-ej, p. Gustaw Fiszer urządza humorystyczny 
wieczorek.

W program wieczorku wchodzą zupełnie nowe ty
py, jedne z najlepszych z obfitego repertuaru arty
sty, a między innemi: „Pan Gadulski ma głos”, „Syl
wetka bankietowa” i „Lejbuś prosto z łaźni”.

= Ze sztuki.
* Na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych przy

były obrazy Józefa Chełmońskiego „Napad wil
ków”, Juljana Fałata naturalnej wielkości akwarela 
p. t. „Warszawianka”, oraz Bronisławy Łukomskiej 
dwa egzemplarze „Martwej natury”.

* Do reprodukowania na premium dla członków 
Towarzystwa sztuk pięknych za r b. ma być uży
ty obraz J. Chełmońskiego p. t. „Napad wilków”.

Reprodukcja będzie dokonaną u jednego z grawe- 
rów wiedeńskich.

* Komitet Towarzystwa sztuk pięknych zamierza 
corocznie ogłaszać konkurs nadetatowy artystycz- 
no-malarski.

Celem tego nowego konkursu będzie zachęta ma
larzy do tworzenia dzieł sztuki wyłącznie swojskiej 
treści.

Projekt ma być roztrząsany na jednem z najbliż
szych posiedzeń komitetu.

* Na wystawę Krywulta przybyły obrazy: Fech- 
nerównej „Studjum”, Jakobi’ego „Pejzaż”, oraz Fr. 
Kostrzewskiego „Ej pójdziewa w żyto, boś dobra 
kobieto”.
= Kuchnia polska.
Jeden z tutejszych archeologów pod pomienionym 

tytułem przygotował do druku rozprawę.
Podzielił ją na trzy części: historja, hygjena i u- 

rządzenia domowe.
Dział ostatni jest interesującym, jako materjał etno

graficzny.
= Nauka stenografji.
P. Maurycy K. długoletni mieszkaniec Londynu a 

obecnie przebywający w Warszawie, postanowił o- 
bworzyć szkołę stenografji.

P. K. udał się już do władzy z prośbą o pozwole
nie na wykłady.

= Zapisy.
Józef Ligowski, dawny mieszkaniec Warszawy, 

zmarł pod Janowem, w gub. kowieńskiej.
Zapisał on 8,000 rs. na biednych.
W legatach uczestniczyć będą i tutejsi ubodzy,
= Regulacja.
Inżenierja rzeczna rozpoczęła regulowanie brzegu 

Wisły pod Wilanowem.
Strugę, zwaną Wilanówką, odcięto od koryta rzeki 

za pomocą nawiezionej faszyny.
Brzeg w pomienionem miejscu będzie wzmocniony 

wałem ochronnym.

— Nasz cukier w Persji.
Jedna z tutejszych firm cukrowniczych zawiązała 

bezpośredni stosunek z domami handlowemi w Tau- 
rysie i Serabie, celem rozpowszechnienia na rynkach 
perskich naszego cukru.

Do chwili obecnej Persja spożywa głównie cukier 
francuski, wyrabiany umyślnie ad hoc w fabrykach 
na wybrzeżu morza Śródziemnego.

W stosunkach z krainą lwa i słońca przemysłowcy 
nasi powinni uwzględniać wymagania odbiorców 
tamtejszych—inaczej bowiem stosunki nie doprowa
dzą do pożądanych rezultatów.

Odnośnie do handlu cukrem persowie mają 
wyrobioniy już gust, polegający 1) na wielkości 
głów, z których każda nie powinna ważyć więcej 
jak 7 funtów i 9 łutów, 2) zbyteeznem jest staranne 
rafinowanie i 3) cukier powinien być pakowany w 
cienki papier zwykłego sinego koloru.

= Handel pierzem.
Kilku tutejszych kapitalistów włożyło dosyć znać 

czuą sumę w handel pierzem, którego ogromną ilość 
zakupiono w gub. woroneskiej.

Pierwszy transport, spieniężony niedawno w Lip
sku, przyniósł podobno uczestnikom znaczno ko
rzyści.

= Konkurencja lodowa.
Jeszcze przed dwoma laty handel uliczny mro- 

żoneini słodyczami był w wyłącznem posiadaniu 
przybyszów z Cesarstwa.

W roku zeszłym ukazał się pierwszy miejscowy 
przedsiębiorca, który za pośrednictwem rozuosicieli 
rozpowszechniał swój słodki towar.

Obecnie w Warszawie powstało aż . sześć fabryk 
lodów, których cena, z powodu nadmiernej konku
rencji, stała się dostępną nawet dla niezamożnej lu
dności.

Pewien przedsiębiorca wypuścił na miasto kilku
dziesięciu malców, sprzedających spore porcje po 
trzy kopiejki.

Czy tylko ilość i cena odpowiadają jakości wy
robu? _________ __

= Tramwaje.
Po ukończeniu robót kanalizacyjnych na ulicy 

Trębackiej przywrócony zostanie od niedzieli sleg 
tramwajów przez plac Teatralny.
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na prezydenta m. Lwowa otrzymał zatwierdzenie cesa 
skie. W przyszłym tygodniu nastąpi instalacja now 
go burmistrza, a następnie wybór jego zastępcy.

X Warszawianin/ Od dwóch lat, jako stały śpi 
wak opery królewskiej w Stuttgardzie, występuje z p 
wodzeniem warszawianin, p. Izydor Luria. Artysta t 
zamierza w ciągu feryj letnich zawitać uo rodzinnej 
miasta i wystąpić na estradzie koncertowej w celach d 
btoczynnych.

X Pojedynek na pistolety pomiędzy posłem k 
ścielskim a niemieckim posłem i komisarzem rządowy 
Bitterem, zakończył się dla obu stron bezkrwawo.

X Sprzedaż brylantów korony francuskiej, usk 
teeznioua w tych dniach w Paryżu, przyniosła rządo' 
6,864,000 fr. Najpiękniejsze djamenty pozostały v 
Francji, oddane bowiem zostały do muzeum narodoweg 
w Luwrze. Do tych należą: „regent”, najpiękniejsi' 
brylant na świecie, brosza pamiątkowa, zegarek dą 
Algieru, oraz słynny „Mazarini”, który służył za ozdi 
bę do grzebienia, wartujący przeszło 200,000 fr.

X Ofiarą katastrofy, jaka spotkała onegdaj pan 
ską „Operę komiczną”, jest także piękna Iwowiank: 
Lola Beeth, primadonna cesarskiej opery berlińskie 
Rodaczka nasza, która oddała się służbie Euterpy nu 
mieckiej, miała za kilka dni debiutować na scenie C 
pery komicznej w „Chevalier Jean” Joncićrćs’a. Pożs 
zniszczył jej urocze warzenia!

X Pożar w kościele. D. 24-go b. m. w Lincu poi 
czas nabożeństwa majowego powstał w kościele pożai 
Zapaliły się firanki i kwiaty sztuczne na ołtarzu od ple 
mienia świecy, nieoględnie ustawionej. Ogień ugaszon 
W zarodku, jednakże wiele osób ucierpiało od ścisku ' 
popłochu, ponieważ kościół był pełny. Na szczęście nil- 
życiem wypadku nie przypłacił.

X Prosta przyczyna. Uczeń podczas godzin szkol 
nych, spacerąjąc po ogrodzie publicznym, spostrzeg 
nauczyciela i czemprędzej chowa się za drzewo. Nazr 
jutrz w szkole pyta nauczyciel: „Dlaczego to, kochanki 
wczoraj widziałem cię w ogrodzie?” — „Dlatego, pani 
profesorze, że drzewo, za które się skryłem, było zby 
cienkie.”

Jedna z nich przytrzymana w okolicach Odessy 
nazywa się Rojza Pellertowa zuchwała awanturnica 
rodem z Warszawy.

Pellertowa przed kilkunastu laty należała do gło
śnych kurtyzanek.

Posiadając znajomość kilki! języków i pewną 
ogładę towarzyską, awanturnica po przeminięciu 
wdzięków stała się pośredniczką rozmaitych rozpust
ników i pod przybranemi nazwiskami zwiedzała 
słynniejsze miejsca kąpielowe.

Ją to w 1884-ym r., jako baronową Kornakową, 
wypędzono sromotnie zMarjeubadu, przetrzymawszy 
parę tygodni w areszcie.

Rojza Pellertowa została w końcu jedną z uajczyu- 
niejszyeh ajentek szajki handlarzy żywym towarem.

Łotrzycę ujęto teraz i zdemaskowano razem z Her- 
szem Otawerem, pochodzącym również z okolic 
Warszawy.

Pellertowazostała schwytaną w chwili, gdy zamie
rzała wysłać „świeży towar” do Turcji.

Pomiędzy ofiarami Pellertowej znajduje się po
dobno córka jednego z oficjalistów rolnych z pod 
Grójca. ________

= Ofiara pożaru w Paryżu.
Pomiędzy ofiarami znanej już naszym czytelnikom 

katastrofy w paryskim teatrze Opery komicznej, 
znajduje się i nasz ziomek, p. Władysław Kesson, 
stały mieszkaniec Płocka.

W dniu wczorajszym p. C., szwagier ofiary, otrzy
mał z Paryża telegraficzne zawiadomienie, iż p. K., 
znajdując się w teatrze i cisnąc ku wyjściu, został 
przez wystraszony tłum podeptany i poraniony.

Według brzmienia depeszy, zdrowie p. K. nie 
znajduje się w niebezpieczeństwie.

= Kradzież w hotelu.
W dniu wczorajszym Juljusz Amczaj, sekretarz cyrku Sa- 

lamońskiego, zamieszkały w hotelu francuskim, spostrzegł, 
iż mu skradziono wszystką garderobę.

Podejrzenie pada na dwa indywidua, które poszkodowane
go odwiedzały.

— Zuchwała kradzież.
Nocy wczorajszej w sklepie W. Goldflama pod nrem 2-im 

za Żelazną Bramą spełniono zuchwałą kradzież.
W tak ruchliwym punkcie, pomimo obecności policjantów i 

stróżów nocnych, złodzieje zdołali wyłamać zamki i rozbić 
drzwi.

Wynieśli ze sklepu kilka sztuk materji, wartości około 
300 rs., a nadto z wyłamanej szuflady stołu zabrali 20 rs. w 
drobnej monecie, 100 rs. starych monet, kilkanaście złotych 
monet, oraz marki pocztowe.

Kradzież spostrzeżono dopiero nad raneta, gdy złodzieje 
byli już daleko.

= Schwytani.
W dniu wczorajszym złodzieje dobierali się do mieszkania 

Lejby Papierowego pod nrem 44-ym aa Muranowskiej.
Zdoławszy wyłamać zamki, nie mogli dać rady łańcuszko

wi, który drzwi przytrzymywał od wnętrza.
Hałas, śprawlony tem usiłowaniem, zwabił Icka Tugeudrej- 

cha, który zaalarmował mieszkańców i stróża. .
Złodzieje spostrzegłszy, iż są zauważeni, poczęli uciekać.
Ubu łotrów ujęto ua ulicy i pomimo oporu obezwładniono. 
W cyrkule poznano w ujętych znanych i liieraz karanych 

złodziei Judela Hermana Szlamę Rosenberga.
= Przejechania.
W dniu wczorajszym na Grzybowie wóz roboczy najechał 

ila handlarza Izraela Dantego, który się przewrócił wraz z 
swoim kramikiem przenośnym i poniósł ciężkie obrażenia ua 
calem ciele.

Na Twardej około domu nr 20 wóz roboczy zaczepił o do
rożkę nr 1016. ..

Wskutek gwałtownego wstrząśnięcia, z dorożki wypadła 
pasażerka Onufriewowa i boleśnie się potłukła.

W dniu*‘wczorajszym no Karmelickiej pod nrem 11-ym 
zmarła nafcie Rozalia Lewkowiczowi.

Ponieważ przyczvua śmierci nie jest wiadomą, zwłoki zo
stały"zabezpieczone celem wyprowadzenia śledztwa sądo
wego. - -łj-ari»

Linją tą będą przebiegały powozy, kursujące od 
Mokotowa do Woli oraz od Powązek do stacji towa
rowej wiedeńskiej.

= Projekt przedstawienia.
Grono amatorów, należących do wyższego towa

rzystwa, zamierza wyjednać W dyrekcji teatralnej 
pozwolenie na przedstawienie w parku łazienkow
skim na wyspie.

Inicjatorzy w razie otrzymania przychylnej de
cyzji urządzą widowisko lia cel dobroczynny.

Na program przedstawienia ma się złożyć jedno- 
aktowa komedja w języku francuskim i żywe obrazy.

Urzeczywistnienie projektu będzie zależne od dy
rekcji teatralnej.
= Figle aury.
Z powodu niepogody przedstawienie teatralne w 

„Promenadzie” za rogatką belwederską w dniu 
wczorajszym się nie odbyło.

Poczynając od jutra przedstawienia trupy pana 
Trapszy będą się odbywały przez trzy dni z rzędu.

= Para wioślarska.
W dniu wczorajszym w jednym z kościołów pod

miejskich odbył się ślub niezwykłej pary.
Pan młody jest czynnym wioślarzem, a pani mło

da jedną z najzapaleńszyeh amatorek sportu wo
dnego.

Była ona w roku zeszłym główną inicjatorką pro
jektu zawiązania towarzystwa wioślarek, które je
dnak z powodu odmownej decyzji władzy do skutku 
nie doszło.

Pierwsze poznanie narzeczonych nastąpiło na wo
dzie przy spotkaniu łódek.

Na jednej z nich sterował wioślarz, na drugiej 
wioślarka.

Osady wzajemnie się salutowały wiosłami i... dal
szą podróż odbyły wspólnie.

Od poznania do miłości między sternikiem i ster- 
niczką dość szybko przyszło...

Ślub młodej pary odbył się prawdziwie po wio
ślarska, gdyż narzeczeni stanęli przed ołtarzem w 
kostjumach używanych na wodzie.

Czterej wioślarze i dwie wioślarki drużbowali no
wożeńcom.

Śniadanie weselne odbyło się na Saskiej Kępie, 
dokąd udano się łodzią.

Przy wsiadaniu do ośmiowiosłówki wywiązał się 
zabawny spór, kto ma sterować.

Pan młody odstępował pierwszeństwo małżonce, 
ta zaś jemu...

Ostatecznie ster objęła pani młoda.
Towarzysze i towarzyszki widzieli w tem omen 

przyszłego pożycia.
Sterniczka jednak z góry oświadczyła, iż przyjmu

je ster nad małżonkiem tylko na... wodzie.
= Wujaszek z Ameryki.
W dniu wczorajszym wyjechał do Filadelfji 

Abram Winkelman, warszawianin, wraz z rodziną, 
złożoną z żony oraz czworga dzieci.

W. otrzymał zaproszenie od nieżonatego wuja 
Strassfolga, niegdyś warszawianina, który po zebra
niu w Nowym-Świecie pokaźnego majątku, postano
wił resztę życia przepędzić w towarzystwie rodziny.

Najstarszy syn Winkelmana pozostał w Warsza
wie i po zrealizowaniu interesów podąży za rodzi
cami.

= W Monaco.
Jeden z obywateli z lubelskiego, p. X., podróżując 

po południowej Europie, zabłądził do Monaco, gdzie, 
wbrew teorji ks. Bismarka, wygrał wcale pokaźną 
sumę w ruletę.

Pierwszego, dnia gry, wyszedłszy z sali z grubą 
wygraną w kieszeni, uległ namowom życzliwego so
bie rodaka i znaczną część wygranej odesłał matce, 
mieszkającej w Warszawie, sobie zaś pozostawił tyl
ko małą sumkę dla prowadzenia gry dalej.

Trudno opisać zdziwienie matki pana X., gdy bez 
żadnych bliższych objaśnień odebrała za pośredni
ctwem jed nego z tutejszycn domów bankierskich 
pierwszego dnia 20,000 rs-, drugiego zaś 15,000 rs.

Ua trzeci dzień szczęście pana X. zawiodło i prze
grał resztę pozostałych pieniędzy.

Fakt to* w każdym razie ciekawy, świadczący o 
rozumnej przezorności pana X. .

Pewien starozakonny z Królestwa, bawiący po
dówczas w Monaco, ofiarowywał szczęśliwemu gfa- 
cziowi kilka tysięcy franków z prośbą, aby grał na 
jego rachunek, p. X. wszakże propozycji nie przyjął 
i nie próbując dłużej szczęścia w ruletę, Monaco o- 
pmStił.

= Handel „żywego towaru”.
Dzięki energicznemu śledztwu, skierowanemu prze

ciw nikczemnym handlarzom żywego towaru, wielu 
członkó w tej szajki znajduje się już w rękach Spra
wiedliwości.

W zeszłym tygodmu ujęto jeszcze dwie osobi
stości, rozwijające uajoźynniejszą działalność.

ZE ŚWIATA.
X Wystawa krakowska, z Krakowa donoszą nam: 

Ukonstytuowała się już komisja loteryjna, wybierając 
przewodniczącym p. Alberta Mendelsburga. Komisja 
uchwaliła przedewszystkiem wnieść podanie do ministe- 
rjum skarbu o pozwolenie na urządzenie loterji. Obecny 
na posiedzeniu dyrektor wystawy, dr. I• Jakubowski, o- 
źnąjuiił, że Towarzystwo św. Wincentego a Paulo przy
rzeka swoją pomoc w rozprzedaży losów, co komisja z 
przyjemnością przyjęła do wiadomości.—- Od ochmistrza 
dwom następcy tronu arcyksięcia Rudolfa otrzymał ko
mitet wystawy krajowej w Krakowie następujące pi- 
śmo: „Jego ces. i król, wysokość najdostojniejszy na- 
śtępca tronu przyjmuje z całą gotowością protektorat 
nad krajową wystawą w Krakowie i wyraża zarazem 
najgorętsze swoje życzenie, ażeby to przedsięwzięcie dla 
dalszego rozwoju przemysłu i rękodzieł w Galicji jak- 
najlepszym skutkiem uwieńczone zostało. Z najwyższe
go polecenia nrnm zaszczyt, w odpowiedzi na wniesioną 
d. 15-go b. m. petycję, zawiadomić szanowny komitet 
wystawy krajowej o tem najwyższem postanowieniu je- 
fo cesarskiej wysokości. Laxenburg. 22-go maja roku 

887-go.—ZłomM/w.”
x Ze Lwowa. Wybór p. Edmunda Mochnackiego 

f Ś. p. Marcelli Presser, wychowanieo b. szkoły kndetói 
w Kaliszu, następnie naczelny kontroler buchalter]! w b. ko 
misji rządowej przychodów i skarbu, kawaler orderów, eme 
ryt, ostatnio kasjer Banku Dyskontowego warszawskiego, p- 
długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakrameutain 
zakończył życie dnia 24-go uiaja 1887 r., przeżywszy lat 61 
W ciężkim smutku pozostała żona z córką i synami, zaprasz 
krewnych, przyjaciół i kolegów zhiarłego ua wyprowadzeni 
zwłok w diiiu 28-ym maja, to jest w sobotę. t> godzinie 2-e 
po południu z kościoła św. Krzyżu, na cmentarz powązltowsk 
odbyć się mające. 2—1817—

+ Ś. p. Agnieszka z Krzysiewiczów 1-go ślubu Scheel, 2-gi 
Kotowska, wdowa po jeometrze b. komisji skarbu, eme
rytka, opatrzona św. sakramentami, rozstała się z tym świa
tem w dniu 26maja r. b., przeżywszy lat 80. Stroskane rodzeń* 1 
stwo zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na mszę św 
za duszę zmarłej w kościele św. Anny (po-bęrnardyńskim) w 
sobotę, to jest dnia 28-go maja, o.godziuie 10-oj rano i nf 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła ó go
dzinie 6-eJ po południu. —1830—

f A p. Marja z Pańczykiewięzów Woźniakowska, oby
watelka m. Warszawy, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarła 
w dniu 25-ym maja r. !>.. przeżywszy lat 67. W smutku pozo
stały zięć z żoną i wnukami zaprasza krewnych 1 znajothycł 
na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 28-ym ma
ja, to jest w sobotę, o godzinie 11-ej zrana. w kościele św 
Jana przy ulicy Świętojańskiej, a następnie na wyprowa
dzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 4-oJ 
i pół po południu, na cmentarz powązkowski. —1816
f Ś. i>- Antoś Tischler, żył rok i mieś. 6, po krótkiej lecz 

ciężkiej chorobie, powiększył grono aniołków dnia 25-go ma
ja 1887 r. Pogrążeni w ciężkim smutku rodzice zapraszają 
krewnych przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w 
dniu 28-ym b. m., to jest w sobotę, o godzinie 4-ej po połu
dniu z domu J6 7 przy ulicy Ciepłej, na cmentarz powązkow
ski odbyć się mające. *—1813
t Ś. p. Karol August Knittel, zegarmistrz, po długiej i 

ciężkiej chorobie, zmarł w dniu 2ó-ym maja 1881 r., przeży
wszy lat 36. Pozostała w smutku: żona i czworgiem dzieci 
siostra i rodzina Warmt, zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 28 maju, to jest 
w sobotę, o godzinie 3-ej po południu, z kaplicy ewangeli
ckiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania. —632

•J- S. p. Konstancja z Wronowskich Śnieżko, wdowa 
obywatelka zjemska gubernji grodzieńskiej, po długiej » 
ciężkiej chorobie, przeniosła się do wieczności w dniu 25-yn 
maja 1887-go roku, przeżywszy lat 72. W głębokim smutki 
pozostali synowie i córka zapraszają krewnych, przyj ació
i znajomych na wyprowadzenie zwłok odbyć się mające i 
kościoła ewangelicko-reformowanego przy ulicy Leszno, $ 
dniu 28-ym maja, to jest w sobotę, o godzinie 5-ej P° połu 
dniu, ha cmentarz tegoż wyznania. ’ 1800-

+ Dnia 28-go maja, to jest w sobotę, o godzinie 8-ej ran 
w kościele św. Aleksandra, przed ołtarzem N. Marji pannj 
odbędzie się msza żałobna za spokój duszy ś. p- Marii z No 
waczyńskich Wróblewskiej, najlepszej matki, najzacniej 
szej obywatelki i najszlachetniejszej niewiasty, zmarłej 
dniu 30-ym maja 1881 r. w mieście gubernjalnem Rado 
Na nabożeństwo to nieutulony w żalu i stroskany syn z pc 
i wnuk zapraszają: ojca, braci, siostry i całą rodzinę, 
przyjaciół 1 znajomych zmarłej, jako w szóstą bolesną r<. 
nicę jej zgonu. 3 616-

+ W dniu 28-ym maja, to jest w sobotę, jako w rocznii 
śmierci ś.p. Kazimiery itfakarow.cz, odbędzie się uabożor 
stwo za spokój jej duszy, w kościele św. Krzyża przed wie 
kim ołtarzem, o godzinie 10-ej * Poł zrana, na które syn, sj 
nowa i wnuki zapraszają krewnych i znajomyeh. —4®
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+ W sobotę, tj. dnia 28-go maja, o godzinie ii-ej zrana. 
jako w 11-tfy rocznicę śmierci ś. p. Anny z KaliiiOwsKicn 
Pawlik, odbędzie się w kościele św. Anny na Krakowskiem- 
Przedmieściu żałobne nabożeństwo, na które pozostałe dzieei 
wraz z siostra zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. ' , —1812—

f W sobotę, tó jest dnia 28-go b. m., o godzinie 10-ej i pół 
zrana w kościele św. Kazimierza (pp. sakramentek) na No- 
wem Mieście* odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę s. p. 
Pawła Czarkowskiego, człbnlta hofibrowdgo nreybrattwd 
nieustającej adoracji Przenajświętszego Sakramentu. na któ
re senior wszystkich członków tegoż arcybractwa, oraz ro
dzinę i krewnych nieboszczyka najuprzejmiej zaprasza. —63o 

f Dnia 31-go maja r. b., to jest we wtorek o godzinie 9-ej 
zrana. w kaplicy literackiej przy kościele metropolitalnym św. 
Jana odprawione będzie nabożeństwo żałobne za spokój duszy 
s. p. Adama Grabowskiego, członka archikonfraterii.il lite
rackiej. —630—

f W dnin 28-ym b. m._ to jest w sobotę, jako w 15-tą ro
cznicę śmierci ś.p. JanaGodzińskiego, odbędzie się nabożeń
stwo żałobne w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 
lickim) na Krak.-Przedm., o godzinie 9-ej zrana, na które po
została żona zaprasza krewnych i życzliwych. —1819—

Dnia 28-go maja r. b., to jest w sobotę, o godzinie tO-ej 
i pół zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. 
Aleksandra, za spokój duszy ś. p. Aleksandra Czerwińskie
go, kandydata praw, urzędnika byłego Banku Polskie; 
go, na które pozostali w wiecznym smutku rodzice, bracia i 
siostry zapraszają krewnych, kolegów’ i przyjaciół. —1832
, j- W sobotę, to jest dnia 28-go maja, jako w trzecią bolesną 
rocznicę zgonu ś.p, Stanisława Kostrowickiego, odprawio
ną będzie msza święta za duszę jego w kościele św. Krzyża, o 
godzinie 10-ej rano. —1818

f Jutro, to jest w sobotę, dnia 28-go maia, jako w wigilję 
imienin ś. p. Feliksa Potrzebskiego, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo, o godzinie 11-ej zrana w Kościele św. Krzyża, 
pa które pozostała wdowa wraz z rodziną zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —1824—

T Wszystkim, którzy przyjęli udział w oddaniu ostatniej 
jposługi przy pochowaniu zwłok ukochanego syna ś, p. Bole
sława Lebisza, składam zgłębi serca płynące „Bógzapłać”.

—1820— Pozostała matka.

Z CESARSTWA.

Biri. wied. spółcześnie z ogłoszeniem ukazu o na
bywaniu własności przez poddanych zagranicznych 
poświęca nowym przepisom artykuł wstępny. Stre
ściwszy rzeczone przepisy, organ sfer finansowych 
tak mówi:

„Oto w głównych rysach nowe prawo. Znaczenie jego 
jest zrozumiałem. Poddani zagraniczni, nabywając wła
sność zewnątrz miast, wnoszą do kraju miejscowy rozwój 
ekonomiczny na szkodę całości stosunków ekonomicznych 
w państwie. Korzystając z surowych materjałów, pracy 
robotniczej i tańszego kredytu państw ościennych, wła
ściciele ziemscy i fabrykanci cudzoziemscy paraliżują pro
dukcję wewnętrzną w państwie i znoszą prawie znaczenie 
wszelkich protekcyj, jakiemi rząd otacza przemysł krajo
wy. Narzekania na konkurencję fabryk sosnowickich sły
chać było oddawna i skargi przemysłowców moskiewskich 
miały pod tym względem pewne uzasadnienie.”

Według zdania gazety, ukaz ma jeszcze inne zna
czenie.

„Niezależnie od tego zwiększenie liczby właścicieli-cu- 
dzoziemców w miejscowościach pogranicznych ma chara
kter czysto polityczny. Nikt zapewne nie zaprzeczy, iż 
wszystkie tego rodzaju zaludnienia kresów cudzoziemcami 
pozyskują znaczenie przedniej straży, wysoce niedogodnej 
dla obrony kraju od inwazji nieprzyjacielskiej. Książę 
Bismark wraz z swymi strategistami wcześniej już posta
rał się o zaludnienie Poznańskiego i Szląska elementem 
czysto niemieckim.”

Lecz — mówią Biri. wied. — o ile poźyteczem być 
może wzbronienie cudzoziemcom kolonizowania kre
sów. o tyle pożądanem jest skierowanie ich prądu do 
wnętrza Cesarstwa. Tutaj nietylko nie należy ograni
czać, lecz owszem wypada popierać rozwój przemy
słu zagranicznego.

Takiem jest zdanie organu sfer finansowych.
Podaną w depeszy z Konstantynopola wiadomość 

o odkryciu spisku przeciw sułtanowi uzupełnia ko
respondent z Bukaresztu do Nosk. wied. Wzmianko
wana korespondencja wyprzedziła depeszę o kilka 
dni, a obfituje w wiele sensacyjnych szczegółów.

„W pałacu odkryto spisek, mający na celu zdetronizo
wanie sułtana. Dwudziestu pięciu sekretarzy, gzambela- 
nów (?) i marszałków (?) zostało aresztowanych; w ich 
liczbie zna jduje Rję Osman-bej, pierwszy sekretarz mar
szałka Ali-N’zam-baszy, wybranego na przedstawiciela 
sułtana na jubileuszu królowej Wiktorji.”
. Na powyższej wiadomości nie wyczerpuje się ma
teriał nowinek korespondenta. Oto np. co pisze o no- 

P prądzie w Serbji na korzyść Rosji.
nim M’*an złożył wizyty u posła niemieckiego i p. 
v,„ >cza, następnie zaś za radą niinlstrów odwiedził p. 

. rofiihni. Władze serbskie poradziły wyghańcotn bułgar
skim, aby byli ostrożni...”

ó ysoee wreszcie zagadkową a przedewszystkiem 
ciekawą jest wiadomość z Bułgarii.

„Komitety bezpieczeństwa publicznego, zorganizowane 
przez rząd samozwańczy, do Lego stopnia usunęły się z pod 
jego kontroli, że rejenci dla walki z niemi otworzyli sto

warzyszenie z muzułmanów pod nazwą „ligi tureckiej 
Muzułmanom okręgów: Ruszczuku, Warny, Sylistrji, 
Osman-Bazatu i Razgradu rozdano broń i polecono służbę 
strażniczą nad całym Dunajem. Każdemu prefektowi wy
znaczono muzułmanina za pomocnika.”

W Petersburgu obchodzono uroczyście dzień 23-ci 
b. m.Jako poświęcony pamięci ś-tych Metodjusza i Cy- 
rylegó. Z obchodu tej uroczystości cżytamy pomię
dzy imiemi w Now. ter.-.

„W dniu ś-tych Metodjusza i CyrylegO zebrała się w 
mieszkaniu p. A. Mnraniewicża kolonja bułgarska, z Gra
jewem i Beuderewem na czele, aby w śeisłem kółku z ro- 
sjanatrii spędzić ten dzień uroczysty. Głównym tematem, 
na którym zatrzymywali się patrjoci bułgarsy — było 
wyrażenie nadziei, że rosjanie ocalą nareszcie ich ojczy
znę od pewnej zguby, jaka im grozi od dobroczyńców 
niemców. W liczbie gości był również patrjota serbski 
Paszycz, na którego głowę rząd króla Milana nałożył ce
nę 10,000 dukatów austrjackich. Z rosjan był obecny M. 
Czerniajew.”

Prasa rosyjska zaznaczyła z pewnem zadowole
niem podwyższenie kursu rubla na giełdzie berliń
skiej, Hass. Kurj. nie podziela jednak ogólnej rado
ści. W artykule p. t. „Tania radość14 mówi:

„Dzisiejsza podwyżka kursu rubla, tak zresztą niezna
czna i wedhig wszelkiego prawdopodobieństwa bardzo 
niedługofrwała —- może stanowić przedmiot tylko bardzo 
lekkomyślnej i taniej radości.”

Tymczasem jednak na czerwiec zapowiedziane są 
prace w ministerjum finansów celem wynalezieniti 
środków zwiększenia kursu rubla.

Now. wr. z przekąsem zaznacza, iż do kotnisji pe
tersburskiej, zajmującej się gromadzeniem materja
łów do historii zwyczajów prawnych ludowych nie 
napływają wcale inaterjały z kresów zachodnich:

„Materjały z kraju zachodniego świecą swą nieobecno
ścią, co iiie da się objaśnić odległością, gdyż notatki nad
syłane są nawet z Syberji.”

W innem jeszcze miejscu:
„Sprawa cieszy się wszędzie uznaniem, z wyjątkiem 

znów kraju zachodniego.”

TELEGRAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Wiedeń 27-go maja. (Tel. pryw. Kurj. If.)— 
Depesza Extrablatlu z Syry potwierdza wiadomość, 
że w Konstantynopolu odkryto spisek pałacowy, 
który miał zmusić sułtana do abdykacji.

Wiedeń 27-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Neue freie Bresse donosi z Belgradu, że pogłoskom o 
nowym wybuchu przesilenia ministerjalnego urzedo- 
wnie zaprzeczono. Rząd wydalił z Serbji wychodź
ców bułgarskich, z powodu knowań i intryg polity
cznych w spółce z serbskimi radykalistami i irry- 
dentystami w Bukareszcie. Plądrująca na granicy 
serbsko-bulgarskiej osławiona banda rozbójników, 
dowodzona przez Ninę Anticza, poddała się wczoraj 
władzom serbskim. (Aj. póln.).

Herlin 27-go maja. (Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
Nordd. allg. Zlg. polemizuje z Pester Lloydem w kwe- 
stji obsadzenia Bośnji przez Austrję i powiada: 
Twierdzenie Lloyda, jakobyśmy oczerniali politykę 
Austrji, jest kłamliwym i złośliwym wymysłem.

JHerlin 27-go maja. (Tel. pryw. hurj. IP.) — 
Książę Bismark cierpi od dni kilku na reumatyzm 
mięśni, przyczem każde poruszenie sprawia mu ból 
dotkliwy.

JKerlin 27-go maja. (Tel. prym. Kurj. IR) — 
Minister wyznań Gossler polecił władzom prowincyj 
wschodnich, aby zabroniły nauczycielom udziału w 
stowarzyszeniach politycznych.

Perlin 27-go mają. pryw. Kurj. IR) — 
Wedle zdania powag lekarskich, polip następcy tro
nu nie zagraża życiu, jest wszakże chorobą uporczy
wą, ponieważ części jego mogą być tylko w przer
wach kilkudniowych kawałkami odcinane.

Parys 27-go maja. {Tel. pryw. Kurj. IR)— 
Doves, zawezwany przez Grevy’ego, udał'się dzisiaj 
zrana do pałacu elizejskiego. Rouvier udał się także.

Birukselld 27-go maja. (Tel. pr. Kurj. IR)— 
Aresztowano tutaj dwóch anarchistów francuskich. 
W kopalniach Coąuerilla potrojono płacę palaczy, 

i ażeby ubezpieczyć się przed wygaszeniem wielkich 
i pieców. Komitet centralny robotników Oświadczył, 
j że jeżeli i-ząd nie odpowie do poniedziałku na ich 
i żądania, zaczną się środki gwałtowne. W całej Bel- 

gji wydany został zakaz sprzedaży broni. Odkryto 
straszliwe projekta pożarów i zamachów dynamito
wych. Mieszczaństwo organizuje obronę na własną 
rękę.

Parys 27-go maja. (Tel. pry W. Kurj. IF.) — 
Wobec braku rządu izby odroczyły sie do soboty.

Parys 27-go maja. (Tel. pryw. Kurj. IF.) — 
Krąży pogłoska, że Rouvier otrzymał misję złożenia 
gabinetu.

Parys 27-go maja. (Tel. pryw. Kurj. IR) — 
Freycinet uwiadomił wczoraj wieczorem Grevy’ego, 
że wskutek konferencji odbytej zrana w pałacu eli
zejskim i zaczerpniętych w ciągu dnia informacyj, 
nie widzi się w możności przyjęcia misji utworzenia 
gabinetu.

Moskwa 27-go maja. (Tel. pryw. Kury W.) — Wczoraj 
w drugim dhitt wyścigów wiosennych, nagrodę „Wiosenną” 
rs, 3,000, najważniejszą próbę trzylatków w tyrń sezonie, wy
grała klacz lir. Bowajskich „Udacza”, ze znaczną szybkością, 
przebyła bowiem 2 wiorsty w 2 minuty 27 sekund; drugim 
był „Lohengriin” hr. A. Niroda. „Kiń Grust” E. Eljenki Wy- 
grał wyścig koni starszych o nngrodę bnrodyńską; „Harry” 
ze stada L. hr. Krasińskiego zwyciężył w próbie zachęty.

Pożar Opery komicznej w Paryżu.
(Telegramy własne ^Kurjera warszawskiego”.)

Parys 27-go maja, godzina 8 rano.—Miasto za
jęte wyłącznie katastrofą Opery komicznej. Szcze
góły jej w coraz okropniejszych malują się barwach.

Publiczność zgromadzona na galerji najsrożej u- 
cierpiała. Na dany alarm bowiem loże i parter opró
żniły się rychło, widzowie z galerji nie mogli prze
drzeć się przez wąskie wyjścia i dusili się nawzajem.

Rozpoznane dotąd zwłoki są wyłącznie pochodze
nia francuskiego. Po części należą tu osoby, które 
znajdowały się na galerji, po części klucznice tea
tralne, figurantki, szwaczki i tancerki; dalej kapitan, 
restaurator i kilku policjantów.

Tłumy otaczają dniem i nocą jeszcze dymiące 
zgliszcza w ponurem milczeniu, okrzykiem zgrozy 
witając każdego wyjętego z pod gruzów trupa.

Na schodach galerjowych znaleziono skłębionych 
18 zwłok: jednego mężczyznę i 17 dziewcząt.

W jednej obszernej loży znajdował się pensjonat. 
Ponieważ drzwi wszędzie otwierały się do wnętrza, 
wskutek natłoku przeto nie można z nich było ko
rzystać. Z tego zapewne powodu osiem dziewcząt, 
należących do pensjonatu, znaleziono zgniecionych.

Sotr donosi, że 15 osób odkry to udusżóńych w u- 
stępie.

Ofiar okaże się zapewne więcej niż 200.
Izba deputowanych, która zebrała się wczoraj, u- 

chwaliła 200,000 fr. na wsparcia dla ofiar katastrofy. 
. Teatra „Palais Royal”, „Ambigu” i „Folies drama- 
tiques” zostaną zamknięte. W ogóle zwrócono uwa
gę na to, że wszystkie teatra są niemożliwie przepeł
niane.

Pary i 27-go maja, godz. 9-ta min. 40.—Dalsze 
odgrzebywanie zwłok wstrzymano, ponieważ mury 
grożą runięciem.

Parys 27-go maja, godz. 10 min. 15. — Utrzy
mują, że jeszcze około stu trupów leży pod gruzami 
Opery komicznej.

Parys 27-go maja.—Urzędownie stwierdzono, 
że w pożarze Opery komicznej zginęło osób 57.

Żnajdują wszakże pod gruzami coraz nowe zwłoki, 
przeważnie młodych kobiet w eleganckich tualetacli. 
Wiele z nich tak zostało zeszpeconych, że sprawdzić 
można tożsamość osób jedynie po kosztownościach.

Ludność przygnębiona. Tłumy zalegają w ponurej 
żałobie miejsce katastrofy.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Ntestezęśliwei innie.—Prosimy o adres."
— Pani N. N, prenumeratorce.— Zastosujemy się do życze

nia sz. pani,
— Panu L IV.—Informacji chętnie udzielimy ustnie.
— buwnenm prenumerahtrowi.—Dobrze, będzie.
— Sinieniu prenumeralorowi.—Przyznajemy, iż z tak Sflro- 

wem Zdaniem spotykamy się po raz pierwszy.
— Panu S. Gw. w IKarszaime.— vV sz.kole handlowej język 

nogielski dotąd wykładanym nie jest, podobno jednak wkrót
ce mu.być wprowadzony

— Panu L. //.—Godziny targowe liczą się w seiefcie Bu
szem do 3-ej po południu-
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giełda.
Warszawa, 2 6-go maja.

Dziś z powodu święta dworskiego kursów urzędo
wych nie notowano. W następstwie niespodziewanej 
wcale obniżki rubli na wczorajszej giełdzie w Berlinie i 
dzisiejszych szacowań porannych, nie obiecujących po
prawy, kursa walut obcych płacono drożej. Przytem 
trzeba mieć na względzie okoliczność, źc dla większości 
publiki giełdowej rozpoczynają się już święta, które 
trwać będą aż do wtorku, co również przyczyniło się do 
wzmocnienia popytu, a tern samem do wyższych kursów 
weksli na zagranicę.

Płacono więc weksle krótkoterminowe na Berlin 
54.45, 54.50, 54.52«/2, 54.55, żądano 54.60.

Weksle krótkoterminowe na Londyn notowano po 
11.07 w żądaniu.

Weksle krótkoterminowe na Paryż kupowano po 44, 
44.02, żądano 44.15.

Weksle krótkoterminowe na Wiedeń oddawano po 
87.25, żądano 87.40.

Z papierów publicznych kupiono V serję ziemskich 
po 100.10 i po 100.25, IV serję miejskich po 98.25 i 
nową pożyczkę 4%, którą zapłacono po 85.75.

Z akcyj sprzedano 20 sztuk Banku handlowego w 
Warszawie po 338.

Godzina 12. Usposobienie dla walut obcych mocne, 
kursa końcowe płaconcby.

Sprawozdanie z targu zbożowego 
na placu Witkowskiego, dnia 27-go maja r. b.

Usposobienie dzisiejszego targu zbożowego trudne do o- 
kreślenia z powodu szczupłych, jak zwykle w piątek, dostaw 
i braku kupujących. Pszenicy około 20 korcy w gatunku śre
dnim zapłacono po rs. 7.65 korzec z odstawą. Żyta 200 korcy 
z fur różnego gatunku w drobnych partyjkach płacono: za 
najlepsze rs. 4.80 do 5, średnie po 4.20 zanieczyszczone, lepsze 
4.65, 4.87‘/a, 4.75 korzec, stosownie do jakości ziarna. Kilka 
próbek z kolei w gatunkach bardzo dobrych, nie znalazło 
amatora. Owsa dostawiono 250 korcy, ceny za korzec zależne 
od gatunku i czystości ziarna, płacono korzec rs. 2.60, 2.70, 
2.85 do 3.10. Innego ziarna ua targu nie było. Siana dowo
zy szczupłe, płacono po 35, 40 do 45 kop., słomy takąż ilość 30 
do 35 kop.

Surowe produkty dla browarów. Jęczmienia żaden prawie 
browar me kupuje, z powodu, że słodowanie kończy się o tej 
porze i że długie przechowywanie jęczmienia na składach nie 
jest dla browarów korzystnem, jako wpływające ujemnie na 
siłę kiełkowania ziarna. W następstwie powyższej okolicz
ności, ceny jęczmienia na rynku warszawskim obniżyły się 
znacznie, tak iż duże partje zakupione w ciągu bież, tygodnia 
wagonami na stacji koloi terespolskiej płacono po rs. 3.75 za 
korzec, jęczmienia dwurzędowego w gatunku średnim. Co się 
tyczy słodu, to właściwa pora sprzedaży produktu tego przy
pada w czasie kampanji browarnej, to jest w jesieni i zimie. 
Obecnie tranzakcje redukują się do pojedynczych zapotrzebo
wań, które w tych dniach zaspokojono po cenie rs. 1.70 za pud 
franco Warszawa, przy przesyłkach większych ilości do Ro
sji, za słód dwurzędowy. Chmiel. Koniec kampanji browarnej 
nie zachęca bynajmniej do zakupów chmielu krajowego, któ
rego większe nasze browary posiadają dość duże zapasy.Han- 
del więc chmielem uważać można chwilowo za niebyły. Co 
się tyczy chmielu zagranicznego, ceny jego normują się na 
jesień, o czem we właściwym czasie złożymy specjalną re-

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

2 powodu przygotowań przedświątecznych, ruch ogrom
ny na wszystkich punktach targowych warszawskich, tak że 
trudno przecisnąć się pomiędzy znajdującymi się na targach 
sprzedawcami. Ceny są następujące:

Chleb pytlowy bochenek trzyfnntowy od 111 pół do 12 kop., 
razowy funt 2 i pół kop. Chleb czerstwy w ogromnej masie 
znajduje się na wszystkich targach, 3-funtowy 10 kop., jak 
również bułki wszelkich gatunków za za cztery 2 i pół kop.

Mięso: Wołowina w lepszych częściach od kop. 12 do 14 za 
funt. Polędwica od 20 do 25 kop. za funt, cynadry kop. 25 za 
parę, ozór od 90 kop. do 1 rs., cztery nogi od rs. 1 do 1 kop. 
20. Flak cały od kop. 60 do 1.20. Łoju funt od 12 do 13 kop. 
Wobec drogości mięsa, ubożsi mieszkańcy chętnie nabywają 
głowiznę wołową, której funt po kop. 5 jest sprzedawaną. 
Cielęcina za funt z ćwierci od 12—15 kop., w innych częściach 
od 9 do 12 kop. za funt, móżdżek od 12 do 13 kop., wątróbka 
od 20 do 25 kop., cztery nóżki 12 do 15, łebek od 10 do 12 kop. 
Baranina dyszek i comber od 13 do 16 kop. za funt, inne 
części od 9 do 12 kop. funt. Wieprzowina od szynki 12 kop., 
boczek od 11 do 12 kop. funt, schab 15—18 kop. funt. Słonina 
świeża, solona jak również sadło jednakowo, to jest 15 — 18 
kop. funt. Prosięta, których okoliczni włościanie na wszyst
kich targach obficie dostawili płacone były po kop. 75 za śre
dnie do rs. 1 kop. 50 za spore,

Z drobiu: indory stosownie do wielkości od rs. 2 kop. 50 do 
3 rs. a nawet drożej, indyczki od rs. 1 kop. 50, kaczki po 40 
do 50 kop., kury od 50 do 60 kop., kurczęta małe po kop. 25 
większe od 30 kop.

liyby żywe szczupaki i karpie po kop. 30 za funt, węgorz 
od kop. 40 do 45 za funt Jesiotr po 25 kop. funt., ikra, którą 
gosposie dla domowej ptzyprawy po 50 kop. za funt. Raki 
droższe, drobnych kopa rs. 1. większych rs. 1 kop. 50.

Nabiał juk zwykle o tej porze tańszy, mleko niezbierane 
kwarta kop. 7, zbierane 3 kop, śmietanka od 12 do 15 kop. za 
kwartę, śmietana stosownie do dobroci od 20 do 30 kop. kwar
ta. Masło bez soli od 25 do 30 kop funt, solone 25 kop. Sery 
oo kop. 15, twarożki od 8 do 10 kop. Jaj kopa od kop. 80 do 
kop. 85.

Nowalje, których obficie dostarczono płacono za ogórki od 
10 do 20 kop. za sztękę. Marchewki pęczek po 15 kop, buracz
ki młode pęczek po kop. 10 do 15. Szparagi za kopę cienkich 
po 75 kop, grubsze od rs. 1 do 1 kop.20. Grzybki za mały bla- 
cik 60 kop, pieczarki po 60 kop. za takiż blatik, smardze po 
kpp. 71/, za spory bUcik

Zieleniny nie wielkie ilości na wszystkich targach. Kupka 
szczawiu i szpinaku jednakowo po kopiejce. Sałata drobna 
u wiejskich kobiet po tejże cenie, u ogrodników droższa lecz 
piękniejsza. Rzodkiewka, która już przestaje być nowalją po 
1 kop. za pęczek.

Są również na targach cytryny i pomarańcze po dawniej
szych cenach, tj.4 kop. pomarańcza, 3 cytryna

WYKAZ IKEPJSSZ 
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegraficzną 
w dniu 24-ym maja 1887 roku, a niedoręczonych adresatom 

z powodu niedokładnych adresów:
Z Wrocławia Poznański—z Berlina llietel—z Łodzi Hirsch- 

berg Birnbaum—z Witebska Zingerewicz.
Uwaga.—Osoby, życzące sobie odebrać którą z wyżej wy

mienionych depesz, winne przedstawić stacji telegraficznej do
wód legitymacyjny.

T E -A- TK -A-

Wtelfn. Dziś:„Zbójcy” (występ p. Żelazowskiego). 
Jutro: „Robert Djabeł” (występ panny Kaszow
skiej i pana Coppola).—-Hozniaitości. Dziś: „Szczęście 
małżeńskie” i „Mąż pieszczony”. Jutro: „Francillon”. 
Nowy (ulica Królewska). Dziś: „Baron cygański”. 
Jutro: „Omal nie zbrodnia”.

CYRK SALAMOŃSKIEGO
Dziś w piątek d. 27 maja

Przedstawienie Komików.
Jutro w sobotę dnia 28 maja 1887 r.

pierwszy raz, ogier Blondin
czworonożny akrobata na linie.

Po długich trudach udało mi się wytresować ogie
ra BLONDINA do powyższych ćwiczeń; tenże chodzi 
na umyślnie przygotowanej linie 4 werszki średnicy, 
wyciągniętej na wysokości 35 stóp. Jestto rzadki 
przykład tresury. (634)

Wyższość tresury mojej polega na tem, że koń bez 
wszelkiej pomocy i bez prowadzenia go za uzdę, 
chodzi po linie.

W? Z powodu pojawienia się fałszywych bile
tów cyrkowych, Dyrekcja Cyrku uprasza Szanowną 
Publiczność, aby nie nabywała takowych od przeku
pniów ulicznych. Za biletami sfałszowanemi nikt do 
cyrku wpuszczonym nie będzie. Sprzedaż biletów 
cyrkowych odbywa się tylko w kasie w Dolinie 
Szwajcarskiej.

KASPROWICZ,
Lekarz Dentysta, Ulica Niecała nr 6. (1719

KOLCZYKI
boutony brylantowe.

— Dentysta Jf. JJ. Neumark wstawia naj
lepsze zęby sztuczne pors. 2. Tłomackie nr 11. (1751

BRANSOLETY
z brylantami, perłami i-kolorow. kamieniami 

PIERŚCIONKI 
z brylantami, rubinami i szafirami.

BRYLANTY 
nieoprawne, w wielkim wyborze poleca 

Magazyn Jubilerski

M. MANKIELEWICZA
■ w gmachu Teatru pod filarami.

ZP-A/ISTT ERARD, 
uczennica Worth’a, ulica Kotzebue nr 2, Magazyn 
Mód, wróciła z Paryża. Modele pierwszorzędnych 
firm Paryskich. Pani Erard zawiadamia łaskawą 
swoją klientelę, iż stara się najusilniej łączyć ceny 
umiarkowane z wytwornością roboty, i z krojem naj
wykwintniejszym według najświeższej mody. (1621

Browar parowy joi finoa A. LENTZ KI 
w Warszawie, zawiadamia, iż hurtowa sprzedaż pi
wa butelkowego pod powyższą firmą uskutecznia się 
bez przerwy u «/. Hytner, Świętojerska nr 16.

Właściciel firmy A. JLentzki,
JAN LENTZKI.

— JB. Kleinermari, adwokat przysięgły, 
przeniósł kancelarję na ul. Świętojerską nr 38. (1776

SZeurszefećl
drogi żelaznej nadwiślańskiej 

podaje do wiadomości, że z dniem 16 (28) maja 
1887 r. miedzy stacjami Warszawą Nadwiślańską i 
Nowo-Georgiewskiem, codziennie będą kursowały 
pociągi osobowo-miejscowe n-ra 13 i 14, według na
stępującego rozkładu jazdy:

1) Pociąg osobowy nr. 13 wychodzić będzie z No- 
wo-Georgiewska o godzinie 8 rano, przybywać do 
Warszawy Nadwiślańskiej o godzinie 9 minut 21 
rano.

2) Pociąg osobowy nr. 14, wychodzący z Warsza
wy Nadwiślańskiej o godzinie 4 po południu, przy
bywać będzie do stacji Nowo-Georgiewsk o godzinie 
5 minut 17 po południu.

Od dnia 17 (29) maja r. b. w każdą niedzielę i 
święto podług nowego kalendarza, między Nowo- 
Georgiewskiem i Warszawą Nadwiślańską będzie 
kursował pociąg osobowy i wychodzić będzie z No- 
wo-Georgiewska o godzinie 9 minut 40 wieczór, przy
bywać do Warszawy Nadwiślańskiej o 11 wieczór.

Czas przyjścia i odejścia pociągów oznaczony po
dług południka warszawskiego." (623)

HOTEL GARNI
„M I K E II W A” 

Jfowy-Świat itr 30.
Z dniem 20 maja r. b., po dopełnieniu odświeżań, 

otwarte zostają pokoje meblowane, przy uwzględnie
niu wszelkich wygód, nowoczesnych wymagań i 
konfortu po cenach bardzo umiarkowanych.

Wynajem następuje dziennie, tygodniowo, miesię
cznie i kwartalnie, położenie wśród ogrodów. (1732

ROLETY do Okien, 
w różnych gatunkach; zwyczajne, oraz systemu ame

rykańskiego w wielkim wyborze, poleca

Krakowskie-Przedmieście nr 15. (485)

W Willi Feliksowo,
pod Otwockiem, są do wynajęcia porządne 
mieszkania, większe i mniejsze. Wiadomość ul. 
Twarda nr 36, mieszkania 1.__________ (1750)

Kąpiel® błotne w Sakach 
(BLrymj 

Lecznica ziemska.
Sezon roku 1887 rozpoczyna się z dniem 1 (13) 

czerwca i trwa, stosownie do stanu powietrza do 15 
(27) sierpnia i dłużej. Droga do tego miejsca kąpie
lowego prowadzi: albo na Symferopol koleją żelazną 
i ztamtąd końmi wiorst 44 do Sak, lub też parosta
tkiem do Eupatorji, a ztąd wiorst 19końmi. Przy le
cznicy ziemskiej urządzonym został osobny oddział 

I kąpielowy z wannami marmurowemi i pokojami 
I przysposobionemi do wzbudzania potów. Mieszkania 

umeblowane z pościelą i wszelkiemi dogodnościami. 
Bufet, gdzie się stołować można podług taksy, biura 
pocztowe i telegraficzne, biblioteka, bilard, forte
pian. Personel "lekarski składają: naczelny lekarz? 
doktor medycyny N. A. Arendt, młodszy lekarz i 
kobieta-doktor.

Kąpiele błotne w Sakach leczą przedewszystkiem 
choroby następujące: reumatyzmy, syfilis, cierpienia 
kości i stawów, peryferyczne cierpienia systemu 
nerwowego, chroniczne zapalenia żołądka i kobie
cych organów płciowych, szkrofuly, podagrę i inne. 
Szczególnie pomyślne bywają rezultaty tej kuracji 
w chronicznych cierpieniach systemu kości.

Używanie kąpieli błotnych w Sakach jest szkodli- 
wem ~ przy niezupełnie skompensowanych wadach 
sercowych, w suchotach, w chorobach naczyń (ane- 
wryzm i iu.), we wszelkich krwotokach, przy nad
miernej otyłości, w zastarzałych Cierpieniach cen
trów nerwowych, oraz dla kobiet ciężarnych.

Udający się do Sak na kurację, raczą się zaopa
trzyć w cieple ubranie.

Dla zasięgnięcia bliższych informacyj, udawać się 
należy do* Tau ryckiego Gubcnijaluego Zarządu 
Ziemskiego, a od 1(13) czerwca do-miejscowości 
Saki w powiecie Eupatoryjskim, do nadzorcy Ziem 
skiej lecznicy. (592)
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Stanislaw Blank,
pomocnik adwokata przysięgłego, przyjmuje w kan- 
cela ji W-go Mecenasa F. Flamma (ulica hr. Kotze
bue nr 2), codziennie do godziny 10 zrana i od 5 do 
7 po południu. (601)

—MM—j———MM—■—

Towarzystwo 
warszawskich kolei konnych 

podaje do publicznej wiadomości, że z powodu ukoń
czenia robót kanalizacyjnych, od dnia 17 (29) b. m., 
to jest od niedzieli, powozy kursujące od „Mokotowa 
ido Woli” przechodzić będą przez Nowy-Świat, Trę
backą i Plac Teatralny, a kursujące od „Powązek do 
Stacji towarowej” zwrócone zostaną na dawną linję 
przecinającą Plac Teatralny. (632)

X>y rolnej O/ 

dróg żelaznych 
■Warszawsko-Wledeiskiej i Warsmsto-Brdpskiej 
po porozumieniu się z dyrekcją austriackiej drogi 
północnej cesarza Ferdynanda, oprócz istniejących 
już 2-ch połączeń, wprowadza trzecie pomiędzy War
szawą a Wiedniem pociągiem osobowym nr. 3, wy
chodzącym z Warszawy o godzin’6 10-ej minut 30 
rano.

Pociąg ten po przybyciu o godzinie 10-ej minut 
55 wieczorem i 12-to minutowym postoju w Trzebi
ni, spotyka pociąg kurjerski, idący ze Lwowa, a złą
czywszy się z nim przybywa do Wiednia na godzinę 
'7 minut 52 rano.

Z uwagi na porę dn’a, w której pociąg rzeczony 
wychodzi z Warszawy, kursowanie na całej prze
strzeni powozów wszystkich trzech klas oraz że wy
jeżdżając z W»rs,zawy o cztery i pół godzin później 
niż pociągiem Pospiesznym nr. 11, wychodzącym o 
godzinie 6-°.i rano, przybywa się do Wiednia później 
tylko o “ godziny minut 20; nowe to połączenie, 
wchodzące w życie od dnia 1-go czerwca r. b. przed
stawia się nadzwyczaj dogodnem dla publiczności, 
a co najważniejsze, że pociąg, o którym mowa, na 
stacji Prerau łączy się bezpośrednio z pociągiem idą
cym do Pragi i w dalszym ciągu do miejsc kura
cyjnych, jak: Karlsbad, Franzensbad i Eger, dając 
tem samem pasażerom możność dostania się do wy
mienionych miejscowości bez zatrzymywania się 
wśród drogi. (637)

Rada zarządzająca 
Towarzystwa, 

drogi żelaznej 
warszawsko-wiedeńskiej.

Zwołane na dzień 21 maja (2 czerwca) r. b. po
siedzenie XXIX zwyczajnego zgromadzenia ogólne
go akcjonarjuszów, odbyte być nie może, z powodu, 
że według zamkniętego w dniu 11 (23) maja r. b. o 
godzinie 2 po południu składu akcyj, ani liczba 
zgłaszających się akcjonarjuszów, ani wysokość zde
ponowanego przez nich kapitału akcyjnego nie czy
nią zadość warunkom paragrafu 26 ustawy Towa
rzystwa, podług którego do ważności uchwał wy
maganą jest obecność najmniej trzydziestu akcjo
narjuszów, posiadających łącznie przynajmniej sió
dmą część kapitału akcyjnego.

Skutkiem tego, w zastosowaniu 8ję (]0 powołane
go paragrafu 26, Rada zarządzająca ma zaszczyt 
podać do wiadomości pp- akcjonarjuszów, że po
wtórny termin posiedzenia XXIX zwyczajnego zgro
madzenia ogólnego, odbyć się mającego w dworcu 
stacji głównej w Warszawie, wyznaczony został na 
dzień 9 (21) czerwca r. b., na godziną 2-ą po po
łudniu.

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzglę
du na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, bed*ą 
■władni, stosownie, do paragrafu 26 ustawy, odbyć 
posiedzenie i wziąć pod uchwałę przedmioty zamie
szczone na porządku dziennym niedoszłego do sku
tku zgromadzenia ogólnego.

AkcjonarjuSZ; zamierzający uczestniiz/ć wtem 
zgromadzeniu z prawem głosu, winien, o ue tego do
tąd nie dopełnił, złożyć najpóźniej do d. 29 maja (10 
czerwca) r. b- do godziny 2 po południu akcje wła
ściwe lub pożytkowe w liczbie najmniej .sztuk czter
dziestu w kasie głćwnej.Towarzystwa w Warszawie, 
lub w jednym z wymienionych domów bankierskich, 
a mianowicie:

w St.-Pctersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlowego lub w domu bankierskim G. Sterky i 
Syn;

w Berlinie, w filji Banku kredytowego Środko
wych Niemiec Inb w dyrekcji Towarzystwa dyskon
towego;

w Wrocławiu, w kasie zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie n. M., w domu bankierskim I. We- 
iller Synowie, albo u pp. M. A. de Rotszyld i Syno
wie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskonto- 

wem;
w Amsterdamie, w domu bankierskim Lippman, 

Rosenthal i Spółka;
w Brukselli, w domu bankierskim Brugman Syno

wie;
w Londynie, w domu bankierskim N. M. Rotch- 

schild and Sons i w „Deutsche Bank”;
w Krakowie; w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu;
w Paryżu, w Towarzystwie: „Credit Lyonnais”.
Za tytuł do uczestniczenia na ogólnem zgromadze

niu służą także w myśl paragrafu 30 ustawy Towa
rzystwa, poświadczenia warszawskiej filji Banku 
Państwa na złożone tamże akcje, byle skład ich na
stąpił w terminie do deponowania akcyj powyżej o- 
znaczonym.

Akcje złożone być winny przy załączeniu specy
fikacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr I-y specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła
da ącernu akcje jako dowód dokonania depozytu; nr 
Il-gi pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu 
jedynie za złożeniem specyfikacji nr. I-m oznaczpnej, 
obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depozytu.

Odpowiednio do paragrafu 26 ustawy, akcjonar- 
jusz może prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogól
nem przelać na innego akcjonarjusza, udział w tem- 
że zebraniu biorącego, za udzieleniem prywatnego 
pełnomocnictwa. (630)

Warszawa d. 13 (25) maja r. 1887.

Rada zarządzająca 
Towarzystwa 

drogi żelaznej 
warszawsko-bydgoskiej.

Zwołane na d. 22 maja (3 czerwca) r. b. posiedze
nie XXIX zwyczajnego zgromadzenia ogólnego ak
cjonarjuszów odbyte być nie może z powodu, że we
dług zamkniętego w d. 12 (24) maja r. b., o godz. 2 
po poł. składu akcyj ani liczba zgłaszających się ak
cjonarjuszów, ani wysokość zdeponowanego przez 
nich kapitału akcyjnego, nie czynią zadość warun
kom paragrafu 30 ustawy Towarzystwa, podług 
którego do ważności uchwał wymaganą jest obe
cność najmniej trzydziestu akcjonarjuszów, posiada
jących łącznie przynajmniej siódmą część kapitału 
akcyjnego.

Skutkiem tego, w zastosowaniu się do powołanego 
paragrafu 30,t}Rada zarządzająca ma zaszczyt podać 
do wiadomości pp. akcjonarjuszów, że powtórny 
termin posiedzenia XXIX zwyczajnego zgromadze
nia ogólnego, odbyć się mającego w dworcu stacji 
głównej w Warszawie, wyznaczony został na dzień 
10 (22) czerwca r. b. na godzinę 2-ą po południu.

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzglę
du na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, będą 
władni, stosownie do paragrafu 30 ustawy, odbyć 
posiedzenie i wziąć pod uchwałę przedmioty, zamie
szczone na porządku dziennym niedoszłego do sku
tku zgromadzenia ogólnego.

Acjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w tem 
zgromadzeniu z prawem głosu, winien, o ile tego do
tąd nie dopełnił, złożyć najpóźniej do dnia 30 maja 
(11 czerwca) r. b. do godziny 2 popołudniu akcje 
właściwe lub pożytkowe w ilości najmniej 2,000 ru
bli kapitału nominalnej wartości w kasie głównej 
Towarzystwa w Warszawie, lub w jednym z niżej 
wymienionych domów bankierskich, a mianowicie:

w St.-Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlowego, lub w domu bankierskim G. Sterky i 
Syn;

w Berlinie, w filji Banku kredytowego Środko
wych Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon
towego; .

w Wrocławiu, w kasie zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie n. M., w domu bankierskim I. We- 
iller Synowie lub u pp. A. M, de Rotszyld i Syno
wie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskonto- 

wem;
w Amsterdamie, w domu bankierskim Lippmann, 

Rosenthal i Spółka;
w Brukselli, w domu bankierskim Brugmann Sy. 

nowie;

w Londynie, w domn bankierskim N. M. Rot- 
schild and Sons i w „Deutsche Bank”;

w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 
przemysłu;

w Paryżu, w Towarzystwie „Crćdit Lyonnais”.
Za tytuł do uczestniczenia na ogólnem zgroma

dzeniu służą także w myśl paragrafu 34 ustawy To
warzystwa poświadczenia warszawskiej filji Banku 
Państwa na złożone tamże akcje, byle skład ich na
stąpił w terminie do deponowania akcyj powyżej o- 
znaczonym.

Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfi
kacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr 1-y specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła
dającemu akcje, jako dowód dokonania depozytu; 
Nr Il-gi pozostanie'przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu 
jedynie za złożeniem specyfikacji, numerem I ozna
czonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depo
zytu.

Odpowiednio do paragrafu 30 ustawy, akcjonar- 
jusz może prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogól
nem przelać na innego akcjonarjusza, udział w tem- 
że zebraniu biorącego, za udzieleniem prywatnego 
pełnomocnictwa.

Warszawa d. 13 (25) maja roku 1887. (631)

WyRaz
wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu kwietniu 
roku 1887 przez warszawską jeneralną reprezenta
cję Towarzystwa ubezpieczeń „Jakor” za szkody, 
zrządzone przez pożary w Królestwie Polskiem i 

kraju północno zachodnim.
I. Ubezpieczenia rolne.

A. Królestwo Polskie.
Rs. k. 

Sitkiewicz Ludwik, Wola, pod Warsza
wą .............................................................. 236 —

Busse Edward, Kromszowice, powiat
włodawski................ .............................. 1,321 65

Biernawski Juljan, Wólka-Domoszew-
ska, powiat łukowski............................. 237 —

Ługowski Władysław, Curyn, powiat
włodawski....................................«... 42 50

Miński Natan, Piotrowo, powiat augu
stowski ..................................... • . . . . 1,202 —

Kirśniański Berko, Suśniki, powiat kal-
waryjski . ,..................................... • . 275 42

Oko Mateusz, Odechów, powiat radom
ski .............................................................. 187 —

Cytryn Lejbuś, Chmielów, powiat opa
towski ......................................................... 36 —

Repke Aleksander, Ujazd Kiełczyński,
powiat opatowski  ..................... 1.537 88

Bankiewicz Edward, Baranów, powiat
pińczowski.................................................. 1763 40

Kozłowski Henryk, Łowinia, powiat Ję
drzejowski .................................................. 488 57
Pt-Trepka Artur, Niechmierów, powiat
sieradzki...................................................... 450 —

Grzybowski Antoni, Wacławów, po
wiat koniński ....................... 176 45

B. Kraj północno-zachodni.
Cydzik Adolf, Stanisławowo, powiat 

poniewieżski ................. 896 40
Ogólnik M. i Moszkowski C., Budzewi- 

cze, powiat wołkowyski......................... 1,272 —
Pancerzyńska B., i Luba M., Budzewi-

cze, powiat wołkowyski......................... 1,000 —
Iwanowski Grzegórz, Czerniejewicze,

powiat kobryński...................................... 907 85
Lutyński Ignacy, Regentpol, powiat

Disneński  ................................. 600 —
Książę Piotr Wittgenstein, Lubaczyn,

powiat mozyrski.......................................... 1,196 —
Książę Piotr Wittgenstein, Podoresia,

powiat bobrujski.......................................... 1,197 —

Łącznie .... 15,023 12 
Członek komitetu nadzorczego

Z. Reklewski.
II. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.

Kraj północno-zachodni.
Okuń Oszer, Wygoda, powiat miński . 850 —

Łącznie . . 850 —
Ogółem wypłacono w miesiącu kwie

tniu 1887 r. . ...................................... 15,873 12
Warszawa, dnia 18 maja 1887 roku.

Jeneralny reprezentant Towarzystwa ubezpieczeń 
, Jakor”

(627? Edward Epstein.
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KSIĘGARNIA
Skład Nut i Fortepianów 

Gebethnera i Wolffa, 
otrzymała na skład główny następujące 

dzieła:
Akta historyczne do objaśnienia rzeczy 

polskich Służące, tom X-ty zawiera: 
Landa .Sejmików ziemi Dobrzyńskiej. 
Kraków 1887. Rs. 3.

Boniecki A. Poczet rodów w W. Ks. Li- 
tewskiem w XV i XVI wieku__ War
szawa ,1887. Rs. 10,

Chłędowski K. Dwie Wizyty w Anglji, 
Lwów 1887. Rs. 2 kop. 20.

Heuze G. Trzoda chlewna, z trzeciego wy
dania francuskiego przełożyli studenci 
Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego 
i Leśnictwa W N. Aleksandrii (z 49 
drzeworytami w tekście). Warszawa 
1857. lis. 1 kop. 20.

Kodeks dyplomatyczny polski, obejmu
jący przywileje Królów Polskich Wiel
kich Książąt Litewskich, Bulle Pa
pieskie jako toż Książąt Szląskich 
i wszelkie nadania prywatne, mogące 
służyć do wyjaśnienia dziejów we
wnętrznych krajowych.— Tom czwarty. 
Rzeczy Szląskie przez ś. p. Michała 
Bonieckiego zebrane, nakładem pozo
stałej rodziny Bonieckich wydał Dr. 
Michał Bobowski. Warszawa 1887. Rs.5. 

Kolberg O. Mazowsze. Obraz etnograficz
ny. Tom III. Kraków’ 1887. Rs. 3.

Korzybski-Habdank Wł. Meljoracje rol
ne. Warszawa 1887. Rs. 3.

Łazarewicz L. M. Szkice średniowieczne. 
Zeszyt I ..Rozmowa o cjulach” Ceza
rego z Heisterbachu (Niemcy przed 
Odrodzeniem). WrtfszaWa 1887. K. 30. 

Mill J. St. Poddaństwo kobiet. Tłomaczę- 
nie M. Ch. wydanie 2 z portretem au
tora. Kraków 1887. Rs. 1.

Plewako G. Henryk hr. Łubieński i Bene
dykt Niepokojczycki, dwaj kierownicy 
Banku Polskiego. Przyczynek do dzie
jów tegoż Banku. (1831—1865). War
szawa 1887, Kop. 60.

Radliński L. Wyrazy obce w sonetach 
krymskich Mickiewicza. (Urywek z 
pracy niewydanej pt.)LSłownik Etymo
logiczny Języka polskiego’. Część I-a. 
Wyrazy obce. Warszawa 1887. K. 30.

Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń 
wydziału historyczno - filozoficznego 
Akad. Umiejęt. Tom XX-ty. Kraków 
1887. Rs. 3 kop. 20.

Rundo D. Przypowieściowy lexikon talmu- 
dyczny i mldraszowy, tłomaczony przez 

Warszawa 1887. Rs. 1.
Suligowski A. O przygotowaniu pomocni

ków adwokatów przysięgłych do za- 
wodu obrończego.Warszawa 1887. K. 30.

Za8ora K. A. Europa Krzyżacka. Warsza- 
wa 1887. Kop. 50. 1052r

MŁODY CZŁOWIEK

DOM do sprzedania § 
: w najpiękniejszej części miasta, śre

dniej wielkości, dom. w najlepszym 
stanie, ze wszelkiemi dogodnościami 

li komfortem urządzony, kosztował 
rs. 75,000, do sprzedaży zaraz za 

I rs. 62,000.—Warunki spłaty naj
dogodniejsze, do 40,000 może po
zostać na gruncie. Oferty proszę skła
dać w Kantorze Kurjera n " 
skiego pod lit. -A. J. M. 62.000 . 
Wszelkie pośrednictwo się wyłącza.

władajacy językiem niemieckim, rossyjskim, 
irancuzkim, a w części i polskim, znający 
podwójną buchhalterje i korespondencję, oraz 
czynności kantorowe z pierwszorzędnemi 
świadectwami, mogący złożyć kaucji kilka 
tysięcy rubli, pragnie otrzymać miejsce w 
jakim kantorze lub fabryce. Łaskawe ofer
ty pod lit. T. **’• 2000, uprasza się prze
słać do Biura Ogłoszeń w Warszawie, Se
natorska 26. 1055R

DO SPRZEDANIA:
Kanapa, 2 Fotele, 6 Krze- 
sełmachoniowychrypsem 

krytych i Kolebka.
Złota 30, mieszkania 13. 1009

ftroij Rs. RS.
W dniu 25-ym b. in. przechodząc przez 

ulicę: Krakowskie-Brżedtnieście, Królewską, 
Ogród Saski. Żabią i Marszałkowską, zgu
biono chustkę do nosa, damską z literami 
M. K. i hrabiowską koroną, w której się 
znajdowało zawiniętych rs. 175.

Uprasza się łaskawego ziiftlilżcę o zwrot 
takowej na ułleę Marszałkowską Ai 115, do 
właściciela domu. 1005

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 27 mała 1887 r..TT , 'L—------------------------------------------------  J

Operatorka odcisków 
przybyła z zagranicy, wyjmuje bez bólu 
i użycia narzędzi odciski, brodawki, paznok
cie wrastające ect., ordynuje od godz. 11-ej 
do 6-ej. Miodowa Jfe 6 nowy. m. 4, front. 

930 M. Płonkar.

CHŁOPCY
potrzebni do fabryki wyrobów skórzanych, 

j e^yk, niemiecki wymagalny.
Wilhelm Guftsmann,

Nalewki Jfe 49, mieszk. 38. 1057R
DO SPRZEDANIA 

IB R JEL IKI, 

na spacer lub polowanie. — Długa Jfe 26, 
_____________ stróż wskaże.______1004

ZAWIADOMIENIE. 1006
Pod kierunkiem przełożonej pensji żeń

skiej w Skierniewicach na czas wakacji 
urządzone będą letnie pomieszczenia dla 
panienek, chcących przepędzić lato na 
świeżein powietrzu lub potrzebujących kura
cji. W pięknej tej miejscowości z łatwą ko
munikacją, kąpielami rzecznemi i gimnasty
ką w ogrodzie, zapewnia się młodym kan
dydatkom odpowiednio do życzenia, kon
wersację w językach: francuzkim i niemiec
kim, lekcje muzyki i przedmiotów klasycz
nych, a nadewszystko odpowiednią opiekę, 
stanowiącą dostateczną rękojmię dla rodzi
ców. Ponieważ ilość mogących się pomie
ścić panienek musi być ograniczona, uprasza 
się o wczesrie zapisy.—Bliższa wiadomość 
w Redakcji „Przyjaciela Dzieci’, Chmielna 26.

Jaworze (Ernsdorf) koło Bielska na 
Szlązku anstr. Zakład wodoleczniczy żętyczny 
uzdrowisko klimatyczne 360 metrów nad poz. 
morza, u stóp Beskidu szlązkiego. Kąpiele 
igliwiowe i inne,kuracja mleczna. Kefir mie
szenie (massage), apteka zaopatrzona w wszel
kie wody mineralue, nowozbudowany wodo
ciąg wybornej źródlanej wody do picia, urząd 
pocztowy i telegraficzny w miejscu, restau
racja zakładowa pod własnym zarządem, dwa 
razy dziennie gra orkiestra. Pora kąpielo
wa od 1 Maja do końca Września, Lekarz za
kładowy. Dr. St. Smoleński, docent Uńiwer- 
ytetu Jagieł—Zgłoszenia przyjmuje Inspek- 
cja kąpielowa w Jaworzn (Ernsdorf) koło 
Bielska na Szlązku austr, 569

Konstanty Sadowski
. MALARZ,

Nowy-świat N? 19, w pałacu Hr. Kossakowskie- 
g°, przyjmuje wszelkie roboty w zakresie ma
larstwa pokojowego, od najprostszych do 
najozdobniejszych w Warszawie, na prowin
cji i Cesarstwie, maluje fronty domów, pi- 
sze znaki wszelkiego rodzaju i t, p. 1008 

Do PP. Aptekarzy.
Jest do wynajęcia odpowiedni

o K A L, 
ż wszelkiemi dogodnościami, na bardzo za
ludnionej ulicy, na założenie apteki lub filii. 
Reflektanci zeehcą złozyć oferty p0(j iiteJ 
J. R. w Kantorze Kurjera Warsz. 993 ’

Poszukuje się 

wspólnika 
z kapitałem od 15 do 20,000 rubli, 
do interesu znakomitego i specjalne nader 
zyskowne artykuły wyrabiającego. Pierw
szeństwo mają osoby mogące współpracować 
w prowadzeniu korespondencji 1 ksiąg. Bliż
sze objaśnienia u p. Jungera, Marszałkow
ska 132, drugie piętro. 991

Letnie Mieszkania.
W dobrach Ruda, nieodległe od przystanku 

Dębe Wielkie przy kolei Terespolskiej, Wśród 
lasów, ogrodów i wód gdzie urzadzohe ła
zienki, są różne mieszkania z meblami lub 
bez takowych do wynajęcia. Wszelkie arty
kuły żywności, oraz nowalje na miejscu. Ko
munikacja od przystanku omnibusem lub po
wozem. Wiadomość na miejscu lub u właści
ciela domu Karmelicka 13, do godz 12 rano 
i po południu do gooz. 5-ej.________ 1003

Pomocnik aptekarski 
poszukuje kondycji lub zastępstwa.—Oferty 
do Biura Ogłoszeń, ulica Senatorska .V 26, 

pod A. M. S. 1047R

3.

4.

w domu przy ulicy Miodowej 16 19:
1. I

2. Sklep duży, z pokojem przy sklepie,

Sześć Pokojów z balkonem, 
pokojem, na 1-em 1’.‘

»»/piwnicami.
eię- Pokojów z balkonem, ptżedpo- 

kojem, na 1 piętrze, od frontu z 2-ma 
piwnicami.

Ispolnitielnyj List
z dnia 27 Października 1&S6 r. za .V 4192 
wydany dla powoda Moszka Saladucb, dla 
wyegzekwowania od Judki Grodzieckiego 
i Kuszla Milawskiego, na rzecz Moszka Sa- 
ładucha rs. 100 i za prowadzenie sprawy 
kosztów rs. 10, zaginął przed trzema ty
godniami. Ostrzeżenia gdzie należy uczy
niono.  987 

do Szycia 
ido POŃCZOCH, 
najlepszej konstruk
cji, z gwarancją, sta
nowiące dobry i ko

rzystny zarobek.
Sprzedaje na tygo
dniowe lub mie

sięczne raty

Główny Skład Maszyn
Jiljan Bert, Mazowiecka, nr. 16.

Wszelka BIELIZNA 
męzka i damska w wielkim wyborze, 
z materjałów najlepszych, robota trwa
ła, świeżo na obecny sezoń przygoto
wana i na obstalunek, jako to: Ko
szule damskie z haftami rs. 1 kop. 
20, Majtki damskie ubierane, kop. 60 
para. Chustek 6 szt. obrębianych 
kop. 60. Pończochy damskie w naj
świeższych kolorach, para k. 60, Ma
tinee eleganckie kolorowe, wstążka
mi i koronkami ubierane, Halki le
tnie w kolorach najbardziej używa
nych. Półkoszulki (plastropy) dam
skie białe i kolorowo. Kaftaniki ne
gliżowe skromne i bogato haftami 
ubierane, również po cenach tanich. 
Koszule męzkie prane z madapola- 
mu, boczki podwójne, cienkie gorsy, 
rs. 1 kop. 50, dawniej rs. 2. Kale
sony męzkie z trwałego materjnłu 
kop. 75. Skarpetki bez szwów trwa
łe kop. 40 para, oraz Koszule nocne 
biało i kolorowe. Prześcieradła go
towe obrębiane. Półkoszulki. Naj
modniejsze Kołnierze i Mankiety 
poczwórne, męzkie, damskie i dziecin
ny Wszelkie wyroby trykotowe

FAR-
• 05 , ,7,~(’,zarne poleca istnie- 
i'trykotaży10*111’ bielizny

W Dobrach Małowiejskich pod Grójcem, 
są do wydzierżawienia 

duże Ogrody Fruktowe, 
słynne z wyborowych gatunków Owo
ców. Interesanci mogą się zgłaszać do 
rządcy Dóbr Ołtnszewskiego, w Starejwsi, 
przez Grójec, 955

Do wynajęcia
od 1-go Lipca r. b.

Sklep z 5-a pokojami, przy sklepie z 2 
_od<lzielnemi wejściami i 2 piwnicami. 

>mup UUZ.J, » on.upid,
z oddzieliłem wejściem i pakamerom. 

Sześć Pokojów z balkonem, przed
pokojem, na 1-em piętrze, od frontu

995r

J. £3 atanbluta, 
32, Senatorska 32. 1017

Taniość i Elegancja!!

Nr 14D

PRACOWNIA
A. Sagańskiej, 
wykończa Suknie i Okrycia, prędko,’ aku- 
ratnie. podług najświeższych żiwnąlf,’ ulica 
Chmielna Jfe 47, 953

Z upoważnienia Władzy Szkolnej Gimna
zjum 5, przyjmuję 

ta»' 68 S18D®, 
za opłatą roczną rs. 240.

Opieka męzka i moralne prowadzenie za
pewnia się.—Wilcza Jft 37, mieszk. 5. 888 
——i ni ni u   —i 

Pod Barankiem!!!
Z powodu zbliżającego się sezonu wy

jazdu na Willegjatury letnie. Skład Win, 
Towarów Kolonjalnych i Delikatesów 
Edwarda Schiillera egzystujący od 
roku 1852, obecnie przy ulicy Szpitalnej 

10 róg i Hortensji, poleca Wina natu
ralne Bordoskie białe i czerwone, Wę
gierskie stołowe wytrawne i łagodne, 
oraz stare desserowe od ceny rs. 3 do 
do rs. 30 za butelkę, a to z lat: 1811 
1818, 1827, 1843, 1848, 1853, 1860, 1874 
i następnych lat, Porter Angielski Double 
Staut w ’/, '/, V* butelkach, odleżały, 
w naturalnej dobroci, Cognac różnych 
firm, oryginalny, obecnie otrzymał naj
wyższy gatunek, z domu J. Prunier 
& Comp. Hermetycznie oplatany, do któ
rego każdej butelki dodaje się kieliszek 
francuzki, z firmą i Herbem J. Prunier 
& Comp., oprócz tego posiadam bardzo 
stare Cognakl, Araki i Rumy białe i czer
wone, z dawnych lat, polecam takowe po 
cefiach przystępnych, zwracani uwagę 
WW. Panom Doktorom za naturalność 
i czystość zaręczam. Z poważaniem

887 Edward Schiiller.

CIECHOCINEK
Willa Zofjówka,
tuż przy Kursalu położona, wynajmuje za 

bezcen mieszkanie na 1-szy sezon: 
Pokoik mały rs. 8. 
Pokój większy rs. 15.
Salon sypialny i werenda rs. 40. 970

z powouii zwinięcia Fabryki Powozów 
przy ul. Długiej Ni 20, wprost Cerkwi, 

Zupełna Wyprzedaż 
po cenach niżej kosztu, 

nowych i używanych Powozów, Bry- ► 
czek i Sanek, oraz wszelkiego rodzą- i 
ju zapasów i utensylij fabrycznych, ja- 
koteż kassa ogniotrwała. 884 *|

Do sprzedania

mało używane, za cenę przystępną flićii 
Nowolipki N’ 52, w Pracowni Sukien. 988

DO NAJĘCIA 
od S-go Jana r. b.

gmach Starej Poczty, Krakowskie-Przedmie
ście i róg ulicy Trębackiej K 27,

Qlflnn blłr(lzo obszerny, z 3-ma otworu- 
OKIbJJ mi, z pokojami i piwnicami.
Cb jnnv mn'°jsze, także z pokojami i pi- 
OKIupy wnicami, zdatne na szynk.
I nkul na 3-m piętrze, 5 pokojów, przefl- 
L.UKul pokój i kuchnia, z wszelkiemi 

wygodami.
Zaraz do najęcia

I nl/fłl na2-eiń piętrze, 5 pokojów, przed- 
LUKdl pokój i kuchnia z wszelkiemi wr

zodami. Wiadomość w Hotelu Pol
skim Ni 85 mieszkania, od 10-ej zrana do 1-ej 
po południu.___________________ 980

25 kop. f. Karmelków
w 10 gatunkach,

50 kop. f. Czekoladek 
nadziewanych, z Pudełkiem, 

poleca f»Myka

B. M. Śniegockiego.
ul. Senatorska •'Ni 28, gdzie Redakcja 

Kurjera Porannego, w podwórzu, KiilW 

Pokśj dla kawalera 
każdego bzastt Rleltfordlha .V 19/23, tnioszk 
9_—Tamże jest bryczka na resorach i ChO» 
monta do sprzedania. '050R
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Do wynajęcia w każdym czasie wystawny

SKLEP
od 2-ćh ulic, z obszernemi piwnicami, w naj- 
pryncypalniejszym punkcie, gdyż na Krak.- 
Frzedmieściu J& 67, wprost Głównej Stacji 
Tramwajowej.—Wiadomość na miejscu. 972

Sprzedaj e się

REMIZA, 
tspowodu wyjazdu w centrum miasta, za 
rs. 1,750.' Chcący nabyć zaraz, zecbcą zgło
sić się do Hotelu Europejskiego pod 166, 
rano między ,10 a 11, oraz 2 a 4. 968

KASSA ZALICZKOWA (LOMBARD),
Plac Warecki Nr 2,

zawiadamia, że w dniu 8 (20) Czerwca 1887 r. i dni następnych, od godziny 10-ej rano, 
odbywać się będzie licytacja na sprzedaż zastawów nic prolongowanych do dnia 8 (2Q) 
Kwietnia r. b., a składających się z kosztowności złotych, srebrnych i drogich kamieni. 
Dzień 12 (24) Czerwca r. b., przeznaczony wyłącznie na sprzedaż materyj, kortów, dywa
nów, koronek i ubrania—zaś dzień 13 (25) Czerwca r. b., na sprzedaż bronzów znakomitej 
wartości, antyków, obrazów olejnych; amatorzy w tym dniu zgłaszający się do licytacji, 
otrzymają wszelkie ułatwienia.

Wykupy i prolongaty zastawów na sprzedaż przeznaczonych podczas licytacji nie 
będą przyjmowane.—Zaliczenia nowe wydawane będą bez przerwy w zwykłym porządku 
w oddzielnej sali do tego przeznaczonej. , .

O czem zawiadamiając Kassa Zaliczkowa prosi interesantów, aby zechcieli pośpie
szyć z opłatą procentów przed terminem do licytacji przeznaczonym o ile być może wcze
śniej dla uniknięcia zwłoki w ostatnich dniach przed licytacją z powodu zbytniego nagro
madzenia się publiczności. 1002

ZADANA JEST SUHA NA BOM
Rs. 20,000

Jnerwszy numer po T. K.'M. W. z procentem 
6%, tyle ile T. K.—Wyłącza się pośredni
ctwo osoby 3-ej.—Wiadomość: uf. Chłodna 
JA 25, u właścicieli do 11-ej rano i od 3-ej 
do 5-ej po południu. 1022R

Z powodu przeniesienia fabryki z d. 1-ym
Lipca r. b. na ulicę Bielańską JA 18

•wiosennych, po cenie kosztu, w fabryce Fr.
Tomasza Górskiego, przy ulicy Tło- 

mackie 2. J6905

!!!Najtańsze ceny!!! 
!!!Największy wybór!!! 
1!!Najświeższe fasony!!!

POLECAJĄ 

Maiazjny Uiiorfiw Bamskicli 
Henryka Cara, 

Miodowa JA 3 i w Pasażu domu 
przechodniego Roeslera.

Zamówienia tak z własnych jak 
i powierzonych materjałów, starannie 
i akuratnie wykonywa się, na żąda
nie we 24 godzin. 984

Meble Simlerowskiel 
tanio do sprzedania: 962g|S 

Garnitur czarny, jedwabiem kryty, gl 
złożony z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł, gg 
owalnego stołu i wielkiego lustra, z kon- H 
solą, za rs. 200, trunieau wielkie, o- Rl 
rzechowe, za rs. 50; 2 szafy dębowe, Bj 
dwuskrzydłowe, za rs. 90; 6 krzeseł ■ 
dębowych, rzeźbionych, za rs. 30;. 1 es 
biurko damskie, orzech włoski, rzeźbio- M 
ne. za rs. 4ó. Widzieć można Elekto- M 
ralna 4, mieszk. 3, od 9 do 12 w połud, j|g 

MgMnHHUMkflniMMmMKSSCUUliEFjMKKKeilUHEBaMDUMMtfJMaflKMDaama*

Do czynności kantorowych i do podróży 
poszukuje miejscowa fabryka zdolnego 

Mlofco Czlnrta 
ze znajomością języka polskiego, rossyjskie- 
go i niemieckiego. Oferty pod lit. A. B. 22, 
przyjmuje Kantor niniejszego pisma. 977

Fajerwerki, Ognie 
bengalskie, Balony 
i Lampiony ogrodowe 
gprzedaje hurtowo i detalicznie po nader 

przystępnych cenach

R. STRAUS,
Marszałkowska Je 138, *

jak również przyjmuję obstalunkl na urzą
dzanie większych fajerwerków, tak w o- 
grodach prywatnych jak i publicznych, wfaz 
z niluminowaniem.

Z czem mam honor polecić się łaskawym 
względom Szanownej Publiczności 

g R. Straus.
Na żądanie dodaje się osobę kompetentną.

Majątek Ziemski
do sprzedania (lub zatniany na dom w War
szawie), w gub. Smoleńskiej, 1240 des. z la
sem i eleganckiemi zabudowaniami. O. wa
runkach i obejrzenia planu dowiedzieć się 
można ulica Wołowa .Ńb 50/220, mieszk. 21, 
na Pradze. 994

»■' "‘■■-U ZĘSo
Elixiru do Zębów

Wielebnych 0. 0. BENEDYKTYNÓW
Opactwa w SOULAC (Gironde) 

Com MAGUELONNE, Przeor 
• 2 MEDALE ZŁOTE

w Bruiollt 1880 r. 1 w Londynie 1884 r. 
SAjWrższE nagrody 

WYNALEZIONY I O “y o przez pncorz 
w roku I O / O PIOTRA OOURSAUB

Codzienne użycie kilku kro- 
pit „Elixlru do Zębów Ojców Bene- 
dykiynuw," rozpuszczonych w pół 
szklanki wody zapobiega I leczy fS-Xp-JWł 
próchnienie zębów, które bieli i IgfllggBHgl 
wzmacnia jak również odświeża 
i utwierdza dziąsła wyboruie. VK'rMs*/

Oddajemy prawdziwą usługę 
naszym czytelnikom, zwracając 
ich uwagę na ten starożytny i użyteczny pre
parat najlepszy ze środków leezMezyeh i jedynie 
znpubief/ający wszelkim cierpieniom zębów. 
FMtnihi a, 4 i 8 fr. trsuku pydilki. 1 yn as7 ż^TeTfr tests PuZ»>ko s fr. v

J)om tałołeny w 1807 r. •?> Huaufirio 8,
AGEKT«ŁuWNY; jLUUin " W&AUX

8kłxd we wszystkich aptekach jak również magazynach perfum i tryzjerskiuk.

Magazyn Wyrobów Ślusarskich,
IMitga 53, ivprost Nalewek.

Niezależnie wyprzedaży wyrobów pozostałych po b. Spółce Zjednoczonych 
Ślusarzy, poleca wybór okuć do drzwi i okien, łóżek, welocypedów, 
wózków dziecinnych, cęgów do znaczenia owiec, wentelatyrów różnej 
konstrukcji, żelazek do prasowania do węgli i do dusz, kłódek różnych, 
zatrzasków nie dających się otworzyć wytrychein, oraz wszelkich wyrobów 
w zakres ślusarstwa wchodzących. 1061R

SZCZAWNICA a
w powiecie Nowotarskim w Galicji,

powszechnie znany zakład
zdrój owo-kąpielowy klimatyczny, żętyczny i kumysowy, położony w pięknej gór
skiej okolicy, otoczonej górami, odznaczający się świeżem, górskiem czystem powietrzem, 

z Sześciu zdrojami silnej szbzdwy
sodow o - solnej i sodow o - żelezistej*

zalecany przez najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych w chorobach narządów 
oddychania trawienia i dróg moczowych.

Liczne, niedrogie, a porządnie urządzone mieszkania zakładowe i w domach prywatnych 
właścicieli (około 880 pokojów), trzy główne restauracje i kilka drugorzędnych.

Lekarzem zakładowym jest Dr. Władysław Ścibcrowski, prócz niego siedmiu le
karzy co rok do Szczawnicy przybywających. Stała apteka w miejscu, a druga w Krościenku 
o 5 kilometrów oddalonem. Przyrządy do wdychania powietrza zgrszczonego i rozrzedzonego, 
oraz leków rozpylonych, mleko, żętyca, kumys, kefir, kąpiele ciepłe mineralne, natryskowe le
tnie i zimne, oraz rzeczne w Dunajcu i bliższym Ruskim potoku. Czytelnia czasopism, wypoży
cza Jnia książek, muzyka miejscowa, zebrania tygodniowe, teatr, koncertu, pracownia fotogra
ficzna A. Szuberta, poczta i telegraf w miejscu, sklepy wszelkiego rodzaju.

Wycieczki w urocze okolice Szczawnicy. Komunikacja z Krakowem i Lwowem koleją 
żelazną do Starego Sącza, zkąd 42 kilometrów (5 i l>ół mil) wybornym gościńcem na miejsce. 
Co dzień przychodzą i odchodzą karety pocztowe ze Starego Sączu i z Krakowa.

Pora zdrojowa trwa od 20 Maja do 20 Września.
Cena mieszkań zakładowych od 20 Maja do 20 Czerwca i po 20 Sierpnia, o trzecią 

część zniżone.
Zamówienia na mieszkanie przyjmuje Zarząd Zakładu zdrojowego przez Stary Sącz 

w Szczawniczy. Zamówienia na wodę mineralną adresować bezpośrednio do składu H. 
Mattouiego w Wiedniu, albo pośrednio przez Zarzad Zakładu zdrojowego w Szczawnicy.

•ass Pierwsza specjalna fatejka
/^w,, -A Wózków jzlBCiHJcb i Welocypedów,
/ X - V oraz Pierwszy skład

j| Welocypedów angielskich w kraju

WRl EM. HERŻMAN,
ulica Róź Ji 4, ©bok Doliny Szwajcarskiej, poleca:

Wózki dziećińne najnowszych fasonów, Wózki dla chorych, Welocypedy dzie
cinne dwu i trzykołowe, oryginalne angielskie .Bicycles" pierwszorzędnej firmy 
Thomas Smith und Sons w Birmingham. — Ceny przystępne. — Dlustrowane 
cenniki franco. 1UU2K .

Letnie Mieszkanie
W SKIERNIEWICACH,

tuż przy stacji, w dnżym ogrodzie, nad rze
ką, z trzech pokojów, przedpokoju, kuchni 
i werendy, z umeblowaniem, fortepianem, 
i kąpielą.—Wiadomość na miejscu, u szwaj
cara kl. I-ej. 992

Po cenach fabrycznych 
sprzedaj e się 

EiRETON 
w Ruskim Magazynie 

Niecała M 2. 961

MEBLE
z powodu wyjazdu do sprzedania: Garnitu
re k fantazyjny. Lustra duże, Kolumny, Zar- 
dyniery. Krędens dębowy prześlicznie rzeź
biony, Etażerki, Żyrandol, firanki, Lampy 
gazowe. Zegar i Kandelabry. Obejrzeć mo
żna codziennie od g. 11 do 2, Krakowskie- 
Przedmieście Jfc 58, mieszk. 4. 975

Wielki medal srebrny

®TJ1RBT 
ŁaklEBT

POKOSTY
polecają Zakł. przemysł, chemicz.

I. KARPIMI & V. LEPPERT 
w Warszawie, Mcłttaraln* 31.’ 

a Ceuuikl franco i gratis._____ '* '

SUBHASTACJA 
dóbr Sobota i Zakrzew 
w powiecie Łowickim, gub. Warszawskiej.

Dnia 1 (13) Lipca r. b. 1887. o go
dzinie 10 z rana, odbędą się w Warsza
wie, w Sądzie okręgowym w Wydziale 
3 cywilnym, licytacje na sprzedaż dóbr 
wyżej wymienionych, a mianowicie: 
Soboty od rs. 65,000, Zakrzewa od 
67,000 rs.

Dobra te, położono w pobliżu szosy, 
w odległości około 20 wiorst od stacji 
Łowicz drogi Żelaznej Warszawsko- 
Bydgoskiej, rozległe są: Sobota włók 
około 65, w czem lasu przeważnie sta
rego Włók Około 22, Zakrzew zaś ma 
włók około 32, a w tern około 8 włók 
lasu, obejmującego i starodrzew.

Bliższe wiadomości powziąść można 
w Warszawie u prowadzącego te sprze
daże Komisarza Sądowego Grżędziń- 
skiego (ulica Żurawia 26), tudzież u Ad
wokata przysięgłego Szymona’ Rodzy- 
na (ulica Królewska 16). 916

z domem do sprzedania, wydzierżawienia 
lub do zarządu natychmiast. Cena stała rs, 
6,000.—Wiadomość w aptece p. Heinricha. 
Plac Teatralny 912

Niedbałość albo nieumie-
jpaOF jętność służby przy paleniu eS 

kawy, najczęściej wywołują narzeka- M 
nia pp. Konsumentów, że gatunek na- ffl 
bytej kawy nie był dobrv i tein sa^ ■ 
mem obciąża się winą handel, chociaż B 
takowy wydał towar’ najlepszy. Dlń M 
zasłonięcia się od podobnego zarzutu. Rj 
tudzież’ dla ułatwienia pp. Konsu- Ca 
mentum nabywania zawsze bez za- 
wodu kawy doskonałej, sprzedajg 
w handlach moich w warsza- jS 
wie i Lublinie kawę paloną i już £9 
umieloną w ozdobnych hermetycz- gi 
nych puszkach w trzech gatunkach: [S 
Mokka, Ceylon i Jawa.—Przyjmu-' 
iąc na siebie odpowiedzialność za do-IŁS 
broć towaru i dokładność przygoto-jM 
wania.—Za puszki próżne, zwrócone jsa 
w dobryw stanie, wypłacam za całą 
10 kop., za półfuntową 5 kop. 983R'

Wł F. Nowicki, 'i
Marszałkowska Jfe 122.

W pobliżu jednej z najbliższych Stacji Dro
gi Żelaznej Warsz. -Wied, do sprzedania 

przy szosie t*44

Plats pohkyyjMyfa 
miejscowość posiada wodę bieżącą i wieie 
dogodnych warunków. Wiadomość bliższa w Handlu Win róg Marszałkowskiej i Widok.
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W ZAKŁADY FOTOGRAFICZNE *W 
•B/T A JFŁIO 1ST (Senatorska Nr 32), TĄnBOT (Żabia Nr 4),

■•ar<v«■«<»■ <*■ w Sądzie Handlowym w Warszawie,
dnia 19 (31) Maja, o godzinie 11-ej rano. 1058R

fi*.
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NćUwicŁwa Parowa Fabryka

GORSETÓW
założona w roku 1878. 

„Dobroć,” „Trwałość,” „Taniość.” 
Ma zaszczyt donieść Szanownej Publicz
ności, że oprócz znacznych zapasów wszel
kich możliwych gatunków Gorsetów, po
siadam wielki wybór lekkich Gorsetów 
letnich, z tiulu i materjałów lnianych, i 
zapewniam że jak dotąd tak i nadal sta
raniem mojem będzie, przez najlepsze fa
sony Paryzkie i Wiedeńskie, oraz nizkie 
ceny, zjednać sobie zadowolenie Szanow-

ności, że oprócz znacznych zapasów wszel-

siadam wielki wybór lekkich Gorsetów
lniany,

zapewniam że jak dotąd tak i nadal

sony Paryzkie i Wiedeńskie, oraz nizkie 
ceny, zjednać sobie zadowolenie Szanow
nych moich Klijentów.

Z poważaniem

Steiner, 
Fabryka, Swieiokrzyzka 24 34.

UWAGA. Gorsety 
w paski i w ogóle wszelkie no
wości, przezemnie tutaj zosta
ły wprowadzone. Każdy Gor
set opatrzony jest moim stem
plem fabrycznym. 1025R

1T WYPRZEDAŻ
OBIĆ PAPIEROWYCH RESZTEK,

do 10 Roi o 50%,
. 15 , o 250/’’,

niżej ceny praktykowanej w składzie obić, cerat i rolet

Długa 40/30, wprost Hotelu Polskiego. 872r

Oo Składu Hurtowo-Oetalicznego
T. STANISŁAWSKIEGO 

w gmachu Teatru, róg Nowo-Senatorskiej, 
nadszedł świeży transport w wielkiej ilości: Samowarów, 

Buljonów i wyborowej Herbaty.
Biorącym herbaty 1O funtów, dodaj e się 

jeden funt jako rabat. 1043R

Nowo-otworzony Magazyn
pod firmą .

N 0 W 0 S C.
BIELAŃSKA 8. z

Sprzedaje za gotowiznę lub NA WYPŁATĘ! RATAMI tygodniowemu 
lub miesięcznymi Ubrania męzkie, damskie i dziecinne, całkowite i czę
ściowe.—Bieliznę damska, męzka i stołową, Pościel, Towary Manufakturne 

i Zegarki.—Meble, Urządzenia mieszkań i Wyprawy ślubne.
Kupującym na wypłatę, sprzedane przedmioty wydają się zaraz przy kupnie; 

za gotowiznę potrąca się procent.
Przyjmują się obstaiuuki.—Ceny umiarkowane.

Magazyn otwarty codziennie od godz. 9 rano do 9 wieczór. 952R

w gubemji Kieleckiej, powiecie Stopnickim.
Najsilniejsze i najskuteczniejsze ze znanych wody siarczano-słone, jod i brom w ob

fitości zawierające, kąpiele mineralne, mułowe, massaż, elektryka.
Bale i reuniouy dwa razy na tydzień, muzyka, czytelnia, iortepian, teatr.—Mieszka

nia wygodne, restauracja, po cenach nader nizkich.

Sezon od 20 Maja do 15 Września.
Droga do Kielc koleją, z Kielc szosą mil ośm karetą pocztową lub wygodną doroż

ką miejscową. 7°1B

240korzecZa

Za

na

Przy większych 
zamówieniach,

CENY

SPRZEDAŻ 
hurtowa i detaliczna 

DRZEWA 
Opałowego 

różnych gatunków 
węgli 

kowalskich
i WĘGLI 

drzewnych.

SPRZEDAŻ 
hurtowni detaliczna 

WĘGLI 
Kamiennych 

z różnych kopalń 
i z własnej 

KOPALNI 
„JAN“ 

w Dąbrowie.
Zaszczycony 
WIELKIM 

medalem
Srebrnym 

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

■>
S:

F. Łapiński
W WARSZAWIE

Kantor Główny Jerozolimska 63. 
Telefonu Nr 386.

Magazyn Główny Okopowa 2.
Telefonu Nr 402.

O E TST 3T:
Węgli najlepszych z odstawą...............

„ z własnej kopalni „Jan” z odstawą 
■n kostkowych z odstawą...............

drzewnych do samowarów z odst.

Brzozowego „ ..........................

IW120 Kwietnia r. b. otworzyłem w mieście ŁODZI
| (Nowy-Rynek Nr 6),

I SKŁAD MW TABAOTCH, 
P zaopatrzony we wszystkie wyroby fabryk krajowych 
L i ruskich, sprzedawane w Składach moich w Warszawie.
ta Nowo-otworzony Skład w Łodzi, sprzedawać będzie po cenach i na
H warunkach składów moich w Warszawie, z uwzględnieniem kosztów 
B przewozu przy sprzedaży hurtowej. 963R

I </. ROSENBLUM.

Ta — kop. 95 
„i - kop. 9o 
rs. -7 kop. 85 
rs. 1 kop. _ 
rs. 16 kop. — 
rs- 18 kop. —

Fotografja, Teatr, Kon- 
certa, Sklepy, dwie Re

stauracje.
oraz nom /jurowia uia cnorycn curonicznycn z zastosowanie*" elektryczności, massażu, wód 
mineralnych, kumysu, mleka i t. d., pod kierownictwem D-ra Konrada Chmielewskiego 
Cały rok otwarty. ,. ....

Kąpiele zaś żelaziste, borowinowe Nałęczowskie, ignwiowe i wszelkie sztuczne, oraz 
gimnastyka lecznicza od i-go Czerwca. . „ , ,

MAGAZYN MÓD, "W 
| Kapeluszy, Wstążek, Piór i Kwiatów 

pod firmą 

W. PILECKA & Comp.
przy rap nlicy Trębackiej i Howo-Senatorakiej Nr 2, 

wprost Hotelu Rzymskiego, 
poleca JW. i WW. Paniom wielki wybór KAPĘ* 
ŁUSZY LETNICH, podług; najświeższych 

modeli. 1048R

„ urzewuycn uu
sążeń drzewa sosnowego z odstawą...............

„ n " Brzozowego „ .....
Drzewo rąbane o r8. ą drożej na sążniu.
Odstawa natychmiastowa, wozy kryte zamknięte.
Zabierającym właanemj furmankami, liczone bedzie taniej 0 10 kop. 

korcu węgli, rs- 1 na sążnia drzewa. C41r

1 godzina od Lublina^4 ZAKŁAD WODO-LECZNICZY t1? 

a i rp7ńłA/ 
łęczów. Powozy i omnibus ! U / » Ł. L V al O ■ ■ .

na pociągi pocztowe. c "
oraz Dom Zdrowia dla chorych chronicznych z zastosowaniem

Cały rok otwarty. ......
gimnastyku »» a-*w .

Urządzenie zakładu wykwintne i wygodne; w sezonie letnim wspólnie z dyrektorem, 
leczą chorych konsultanci specjaliści.W Nałęczowie leczą się 8ku^w^£e:.C1®JBlen“ P™wlekłe nerwowe, organów trawie
nia, nieżyty dróg oddechowych, osłabienia płciowe, choroby kobiece, niedokrwistość, wy-

Koszt całodziennego z kuracją od 3 rs., dzieci za kurację płacą połowę;
w sezoidiT^zimojłymc^ny znacznie zniżono.—Bliższych objaśnień udziela na 
miejscu ADMINISTR JA ZAKŁADU; w Warszawie, Apteki: Barcza, Heinricha i Bogusławskiego. 6^3R

Ceny.

sniśone-

^
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Fortepian Kralla, bardzo dobry, rs. 230. Ul.
Solna 12, mieszkania 6.8873

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u
U. Bohtego, Nowy-Świat Aft 34.448

Potrzebne są panny do krawieeczyzny. —
Chłodna 23, mieszkania 14. §974

9040

Pianino zagraniczne z sławnej fabryki, ta
nio do sprzedania. Włodzimierska 2,

Narzędzia miernicze po zmarłym jeome-
E^trze są do nabycia. Wiadomość w czytelni 
Bielańska Aft 9. 1217

Wody Mineralne Naturalne, 
Gr-łó-wn-sr S^zład. -Aptece

potrzebna na wyjazd panienka do starszej 
“ osoby, fotografja konieczna. Kantor Kur- 
jera Warsz. pod lit. S. S. 9136

Potrzebne są zaraz panny do sukien i sta- 
ników. A. Wyszomierska. Freta 16. 8949

ulica JHowy-Świat Wr 60, obok Ordynackiej,
poleca się ze świeżo otrzymanemi tegorocznemi wodami mineralnemi.
Sprowadza je wprost od zarządów źródłowych i w miarę potrzeby, ciągle 

nowemi zapasami uzupełnia.
Wraz z wodami nadchodzą produktu źródłowe, jako to: Sole, Pastylki, 

Mydła, Ługi, Szlamy i inne.
Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami 

mineralnemi i cennik, dołączają się bezpłatnie.
Do przygotowania serwatki, Apteka wyrabia Pastylki, z pomocą których 

najłatwiej otrzymuje się dobra serwatka. 971

M'“ ALEXANDRINE, 
Magazyn Mód i Konfekcji 

przy ulicy Czystej Aft 8,
powróciła w tych dniach z Paryża i poleca Ma
gazyn swój bardzo obficie zaopatrzony w modele i wszel
kie mater jały na saison wiosenny i letni.

Kostiumy wełniane i cretonowe, 
według najświeższych journali paryzkich, począwszy od 
ceny 30 rsr. 897R

tto sprzedania tanio para łóżek orzecho- 
Uwycn, oraz żardinierki czarne bogato rze
źbione. Marjauska Aft 1, stróż wskaże. 8838

Wańka i wychowanie.

Paryżanka z trzyletniem świadectwem, po- 
szukuje miejsca. Zgoda 6, m. 8. 8987

Riemka poszukuje miejsca do dzieci/ Adres 
Anna N. Poste-restante Lublin.9024

CWgeble używane rozmaite tanio, poleca 
Jflzakład wyłącznie używanych przedmiotów, 
linków. Solna 18. 8832

Student uniwersytetu może wyjeahać zaraz 
na kondycje. Wiadomość: Aleja Jerozolim-

Ęfcj Aft 31, mieszkania 36. 1216

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
6?Swy, lustra, rozmaite inne meble, szafy,kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Chmielna Aft 32 nowy, m. 9, pomiędzy 
Marszałkowską i Bracką.8792

Pszczolarz wykwalifikowany, kawaler, po
szukuje posady. Ulica Świętokrzyska Aft 13, 
mieszkania 2. 8999

Maj%c.y stosunki w jakiejbądź sferze, a po
trzebujący pracy, znajdą korzystne zajęcie 
nie l’]:ze8zka(lzające obecnemu ich zatrudnie

niu. Oferty szczegółowe Żurawia 12, m, 5.

Uczeń aptekarski z 2-letnią praktyką po
trzebny na prowincję za -wynagrodzeniem. 
Wiadomość w aptece W-go Górskiego, Plac 

Zamkowy.9140

Człowiek w średnim wieku, posiadający 
zaszczytne świadectwo z długiej jego pra
cy w jednym zakładzie, poszukuje miejsca 

kasjera lub magazyniera i t. p. Oferty w kan- 
torze pod wyrazem „Kasjer E. C.”_____ 8993

Faeton, kareta, kocz, bryczka, wozy reso
rowe i zwyczajne, do sprzedania. Krakow- 
skie-Przedmieście Aft 2. 8513

Bo jednej panienki i dawania lekcyj dwóm 
chłopczykom po 2 godz. dziennie potrzebna 
ba prowincję nauczycielka polka, z patentem, 

dobrym francuzkim i muzyką. Oferty pod 
»8. T. ó” w kantorze Kur. Warsz. 8968

ftsoba znająca dobrze krój i szycie krawiec- 
(Jczyzny i bielizny, posiada i inne zdolności, 
wchodzące w zakres tualety kobieegj, może 
wyręczać panią w gospodarstwie domowem, 
życzy sobie przyjąć obowiązek panny służą
cej oraz szwaczki, w Warszawie lub na wsi, 
posiada kilkoletnie świadectwa z domów w 
których pełniła takiż obowiązek. Wiadomość 
Krakowskie-Przedmicście Aft 20, w sklepie 
wiktuałów p. Delejko wprost kościoła św. 
Krzyża.  9157

Fabryka wyrobów żelaznych Wł. Gostyń
skiego i S-ki w Warszawie, Ciepła Aft 12, 
posiada na składzie: fotele dla chorych wypla

tane i wyściełane, na resorach i bez takowych 
z oparciem z tyłu i podnóżkiem ruchomemi, 
nadzwyczaj lekkie i mocne, po cenach umiar
kowanych 1140

Meble: garnitur salonowy, krzesełka fanta
zyjne, kolumny, kandelabry, stoliczki, gar
nitur gabinetowy, urządzenie jadalni dębowe, 

szafy, łóżka, otomana, biurko, biblioteka, szaf
ka lustrzana, żardinierki, także kredens 
dębowy wykwintny, stylu Ludwika XV, do 
sprzedania. Marszałkowska Aft 49 (nowy 119), 
ua dole w drugiej bramie, mieszkania 15. 8635

Pomocnik jeometry, posiadający własne 
narzędzia, dokładnie obeznany, w skutek 
5-letniej prak. z czynnościami włościańskiemi 

i do pożyczki Towarzystwa, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia, przyczem przyjmuje do 
wykończania i kopjowania wszelkie plany. — 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. S. L. 8851

potrzebuje mięjsca za kucharkę z dobremi 
• świadectwami wraz z synkiem w każdym 
Spasie. Wiadomość ulica Mostowa Aft 20, u 
piekarskiego. 1225
Potrzebny chłopiec (markier) do piwa z 

Miułą kaucją. Wspólna Aft 19. 8953

potrzebny jest rządca domu, który już peł- 
g nił ten obowiązekj pilny, energiczny, rze
telny, wymagane są świadectwa. Wiadomość 
Wielka Aft 45, w kancelarji domu._____ 9037

(fubjekt do sklepu kolonjalnego potrzebny, 
^znajomość zawodu oraz świadectwa wyma
gane. Bracka Aft 2, dom Fuchsa, w tymże 
sklepie, 9095

Osoba posiadająca język francuzki, nie
miecki, rosyjski, pols.ti, nauki klasyczne, 
oraz śpiew i muzykę, poszukuje odpowiednie

go zajęcia na wsi przez Jato w zamożnym do
mu, bezpłatnie. Nowy-Swiat t.i, 111. 9. 9102

Francuzka wykształcona,z angielską 1 nie
miecką konwersacją, oraz muzyką, dobrą, 
Poszukuje miejsca. Biuro nauczycielskie Anny 

Ihimeruu. Krakowskie-Przedmieście Aft 38, 
^Puost Saskiego Placu. 9010

Praktykant ogrodniczy, mający półroczna 
praktykę, poszukuje miejsca u któregokol
wiek z pp. zamiejscowych ogrodników. Opła

ta według umowy. Oferty składać pod liter. 
B. B. w kantorze Kur. Wa.tsz. 9158

£ abryka mebli żelaznych i ogrodowych Wł. 
IT Gostyńskiego i S-ki w Warszawie, Ciepła 
Aft 12, posiada na składzie i przyjmuje zamó
wienia na stoły z drewnianemi. żelaznemi i 
marmurowemi blatami, ławki składane i nie- 
skladane i różnych fasonów krzesła całe że
lazne lub z drewnianemi siedzeniami. 1142

Dywany, serwety, kołdry, chodniki, „najle
piej kupować" u Giełżyńskiego, Marszał
kowska 137. 1133

powodu wyjazdu rozmaite meble do sprze- 
Ldania tanio. Nowy-Świat 55—57, chambres- 
garuies.8290

Fabryka wózków i welocypedów dziecin
nych Wł. Gostyńskiego i S-ki w Warsza
wie, ulica Ciepła Aft 12, posiada znaczny za

pas wózków różnorodnych resorowych i poje- 
dyńczych na 3-ch i 4-ch kołach, oil rs. 5 k. 90 
do rs. 35 za sztukę.1141

Z powodu parcelacji sprzedaje się komple
tny inv entarz żywy i martwy, woły, kro
wy, konie, stadnina, jałowizna, buchaj holen

derski, dwie młocaruie. siewniki, pługi, sochy, 
wozy, walce żelazne i drewniane, oraz wszel
kie potrzeby gospodarskie. Adres w biurze o- 
głoszeń w Warszawie, Senatorska 26. 1190

Dywany, serwety, portjery, chodniki, naj
taniej u Kiltynowicza, Mazowiecka Aft 16, 
wprost Erywańskiej. 1025

Niemki muzykalne, francuzi, szwajcarzy.
Kantor pośredniczący. Krakowskie-Przed- 

jnicście 7, Dąbrowska. 9094

Posady i prace.

Potrzebny jest chłopiec do sklepu galante- 
 ryjnego. Marszałkowska Aft 111. 9005

Potrzebny uczeń do magazynu galanteryj
nego N. 8. Brtiner i Komp. w hotelu Euro

pejskim. ___  1227

Student poszukuje kondycji na wyjazd lub 
w Warszawie. Oferty do kantoru Kurjera 
■^.ursz. pod adresem B. S.8981

Potrzebny jest uczeń do cukierni. Ulica 
Chłodna Aft 10.9100

Powszechnie żądana Woda Kotońska Międzyrzecka i Woda Leśna 
znajduje się w pierwszorzędnych magazynach perfumeryjnych i galanteryjnych, 

kład u pp. Al. Lipinka, J.‘Kalinowskiego (dawniej Kocha), T- Szulca, Centncrszwera, L. Jeziorowskiego, Szlagiera, Jurczykowskiego 1 wieln innych. 932

Młody człowiek, mający 6-letnią praktykę 
przy gospodarstwie, poszukuje w jednym 
z większych majątków odpowiedniej posady. 

Oferty u pp. Rajchman i Frendler pod litera- 
mi Ł. W._______________________ 1223

Potrzebna bona niemka, umiejąca szyć na 
maszynie, od 1-go czerwcu. Świadectwa 
wymagane. Królewska Aft 9, mieszkania 6, 

zastać można od 10 do 12. 9021

Maszynistki i podręczne potrzebne do bie
lizny. Długa 6, m. 10. 9103

Kupno i sprzeda*.
8f awior krajowy po rublu funt, poleea han- 
Rdel L. Wróbel. Krakowskie-Przedmieście
Aś 27 (stara poczta). 9003

Kasy ogniotrwałe o 25 procent taniej od cen 
praktykowanych. Marszałkowska 125, u Si- 
I korskiego. 6268

Wyprzedają się po cenie kosztu: wstążki, 
p koronki, kretony, perkaliki, towary weł

niane, podszewki, włóczki i norymberszczy- 
zna, oraz materjały piśmienne, z powodn zwi
nięcia sklepu pod firmą „Józefa i Bp." Ul. 
Wspólna 23.  8820

Garnitur mebli mało używanych za przy
stępną cenę. Podwale M 9, mieszkania 6.

6arnitur mebli, łóżka, szafy, szeslong, biur
ko, umywalnia, kredens, stół, krzesła. Ul. 
Szpitalna 5. 9036

Kto może stale dostarczać kosze do szklan- 
nych balonów, zechce złożyć swój adres w 
kantorze Kurjera pod lit. K. C. G.______9006Potrzebne dziewczynki 15-letnie do zwija

nia bawełny. Ulica Miła Aft 11, m. 3. 9145 
Potrzebna kobieta do samodzielnego zarzą

du gospodarstwem żeńskiem z niewielka, 
kaucją. Oferty w kantorze Kur. pod lit. P. C.

Ogrodnik z dobremi świadectwami, poszu
kuje zaraz miejsca za ogrodnika i stróża. 
Wiadomość Żurawia Aft 27, u stróża. 8995

Dotrzebne są uzdolnione panny do fabryki 
I* futerałów biżuteryjnych. Ulica Bednarska 
Aft 21, mieszk. 19. L. Wierciochowski. 8661

Polka znająca język rosyjski, pragnie obo
wiązku damy do towarzystwa, wyręczenia 
pani lub do dziecka do początków, z muzyką. 

Rymarska 5, w podwórzu, mieszk. 16. 1211

Panna potrzebna do szycia. Wiadomość Ko- 
mitetowa Aft 1, m. 11. 8686

Doświadczony korepetytor, student, po
szukuje na wakacje kondycji na wieś. Adres: 
kancelaria św. Wincentego, Ordynacka M 4.

Francuzka potrzebna zaraz, do dwojga
dzieci, lat 7 i 8 mających. Krakowskie- 

Przedmieście Aft 9, m. 3._________ 8970_____
Kfiłoda nauczycielka, z wyższym patentem, 
Jllżyczy sobie wyjechać na wieś, na lato. 
glae św. Aleksandra Aft !3, m. 9. 9147

Potrzebny jest korepetytor, do przygoto
wania chłopca do klasy wstępnej, pensja 

ls. 5 miesięcznie. Ulica Stawki 59, u wła
ściciela domu. 9139

Potrzebna sklepowa z kaucją. Wiadomość 
w piekarni ul. Ogrodowa Jfe 61. 9152

Potrzebna panna do kroju sukien zaraz. — 
Swiętojerska Aft 18, w pracowni Heleny.

Uniform wioślarski (warsz. Tow. wioślar
skiego) kompletny, za bardzo przystępną 
cenę, do sproedania. Ulica Długa Aft 20, sklep 

z nafta B-ci Nobel.1215

Chomonta do sprzedania parokonne, powo
zowe, angielskie, krakowskie i ruskie z 
bronzami białemi, żółtemi i czarne, także są 

pojedyncze angielskie i ruskie i para chomont 
krakowskich piwowarskich dużej miary, no
wych. Także przyjmuje się obstalunki i repe
racje wszelkie i wykończa się na termin za 
bardzo przystępną cenę. Jest do sprzedania 
koń dobrej rasy zdatny do wierzchu i do po- 
jedynki, lat 5, ulica Biała Aft 8. 8662
Tanio do sprzedania urządzenie sklepowe, 

zdatne do handlu kolonjalnego. Ul. Nowy- 
8wiat 22.________ _____ ___________8753
Pianino czarne bardzo mało używane, do 

sprzedania. Śliska Aft 16, n felczera. 8748

Student, matematyk udziela lekcyj i przy
sposabia do zakładów naukowych. Proszę o

Porozumienie się: między 9-tą a 11-tą zrana, 
bod adresem: Żurawia Aft 22, m. 26. 9105

Nauczycielka szkoły rękodzielniczej u- 
dzielu kroju sposobem francuzkim: sukien, 
^kryć, dolmanów, bielizny u siebie, wdwuna- 

stu lekcjach wyuczam gruntownie.—Kursrs.6. 
Nowolipie 30—53.______________9125

Rękawiczki czarne z wyborowej skóry na 
guziki, z gruhemi francuzkiemi haftami 

po kop. 75 para, poleca fabryka rękawiczek 
pod firma „Przemysł krajowy”. Marszałkow
ska A” 105. 9018 
Ogień bardzo spokojny, pod wierzch ido 

zaprzęgu, wraz z bryczką na dwie osoby, 
do sprzedania. Wiadomość w składzie węgli, 
Przeskok 1, róg Szpitalnej- 9017  
earnitur mebli, umywalnia, kredens, stół, 

krzesła biurko, szeslong, otomana, firanki, 
łóżka. Ulica Śwlętokrzyzka 39. miesz, 2. 9028

Meble używane do sprzedania: kanapa, 6 
krzeseł i stół, mahoniowe, szafa, komoda, 
kredens Obejrzeć możua przy ulicy Pańskiej 

18, mieszk 19, od godz. U—5 po południu.

Kupuje: książki, obrazy, sztygiiy, porcelanę, 
makaty szale, pasy polskie, dywany, zbro
je, meble, bronzy, biżuterje, wszelkie przed

mioty starożytne i nowsze, oraz przymuje 
do sprzedania w komis księgarnia B- Bolcewi- 
cm, gatki PU® M ft. >*545

Pianino tanio do sprzedania. Nowy-Świat 
Aft 52. mieszkania 6. _________1222

Pianino zagraniczne do sprzedania za rubli 
160, Wspólna Aft 13, misszk, 10. 8827

3 garnitury mebli, szeslongi. sofy, otoma
ny, wyprzedaje tanio! Świętokrzyzka 17.

Niemka inteligentna, w średnim wieku, 
chciałaby wyjechać do Rosji, alho na wieś 
do towarzystwa. Ulica Zielna Aft 17, m. 2.

Zdolne dziukarki do koszul męzkich znaj
dą stałe zatrudnienie za dobrem wynagro- 
dzeniem, Orla Aft 11, mieszk. 28.______ 1247

Kucharka znająca się wybornie na kuchni 
i młodsza doskonale obznajmiona z pra
niem, obie zchlubnemi długoletniemi świade

ctwami, poszukują miejsca zaraz lub od 1-go 
czerwca. Wiadomość Senatorska 28, m. 12.

Panna użdolniona do ubierania kapeluszy 
potrzebna na wyjazd do Cesarstwa. Wia- 
domość Sztnide] 9 Długa, ______ 9040

hotrzebno natychmiast panny zdolne do 
ł sukieu,. podręezno i do nauki. Leszuo Aft 10, 
mieszkania 5. 9979
Fi otrzebna zaraZ lub od 1-go czerwca bona 

irancuzka do dwojga dzieci, pensja około
15 rs. miesięcznie. Zgłaszać się jak najprę
dzej, gdyż w tych dniach następuje wyjazd 
ha letnie mieszkanie. Senatorska 28, m. 6.

Potrzebny jest zaraz inkasent do piekarni 
kawaler, z kaucJ4 iub poważnemi rekomen
dacjami. Oferty W kantorze tegoż pisma pod 

łjt, B. J. __________9093
Cubjekt handlowy, katolik, ze znajomością 
Ugruntowną buchalterji, praktyką towaro
wego interesu, potrzebny. Tylko z poważne- 
bii rekomendacjami zgłaszać się proszę npa_ 
Peterie" Sewerynów. 

Hopsy młode do sprzedania. Wspólna Aft 8, 
mieszkania 6._____________ 8861

fortepian prawie nowy, zagraniczny, do 
f sprzedania. Bielańska, hotel Paryzki, w 
sklepie bielizny. 8926 
Setry, szczenięta dwu-miesięczne do sprze- 

dania. Solec 89._______________ 8919

Do sprzedania za przystępną cenę: meble, 
lustra, serwantka, łóżka, pościel, komody, 
szafy, zegar i t. p. Twarda Aft 38, mieszk. 8, 

do 9k/a rano i od 4 do 8 w wieczór. 8863
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Suknia ślubna do sprzedania, nie używana.
Ulica Nowogrodzka Aś 1, w pracowni He- 
leny.9156

Restauracja do sprzedania za dwa tysiące 
[Jrubli. Wiadomość na Elektoralnej Ab 34, 
mieszkania 13. 8908

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, szafy, otomany, szeslongi, kre 

densy i mne za bezcen. Nowy-Świat58A. wej- 
scie z Ordynackiej, pierwsza sień, mieszk. 5.

Letnie mieszkanie z Spokojów, jeszcze jest 
do wynajęcia, przy samej stacji Otwock. 
'Wiadomość u zawiadowcy stacji. 9097

Iśupuje pianina, fortepiany używane. Sien-
Ęłna 13, mieszkania 48.9151

Po 30 kop. ubieram kapelusze. Zakroczym
ska Jfe 15, jn. 9.9149

Do wynajęcia dwie duże wozownie, mogą 
być zdatne na składy. Leszno Jś 88/693-

Bamka wiejska, ze świeżym pokarmem. 
Piwna 26, trzecie piętro, m. 13. 9056

KJanikaJ»30. f

Dwa pokoje zaraz, 5 lub 3 frontowe, z ku
chnią, sklep, kuźnia od lipca. Nowy-Świat 25.

Jest do odstąpienia dystrybucja z powodu 
wyj azdu. Dzielna Aa 31. 8150

ft pokojów w ogródku i stajnia, wozownia 
ydo wynajęcia od 1 lipca. Złota 35. 9119

pożyczki rubli 32,000 poszukuje się zaraz 
K dobra włók sto przeszło, na pierwszy A. 
po towarzystwie. Na dobra te nie jest jeszcze 
zaciągnięta pożyczka towarzystwa z taksy. 
Mypótcka dóbr w Piotrkowie. Bliższych wia
domości udzieli p. adwokat przysięgły 8. ra- 
ciorkowski w Piotrkowie. 8830

Izba felczerska do odstąpienia zaraz albo od 
św. Jana. Wiadomość w miejscu: Często

chowa, starszy felczerjJakób Glazer. Porozn- 
mieć się można listownie. 1245

Do wynajęcia, Nowogrodzka 33, od 1 lipca 
od frontu, pierwsze piętro, 4 pokoje, alko

wa, kuchnia, wszelkie wygody, 550 rs. ro- 
cznie-_________________ ’ 8946
Umeblowany pokój z usługą, od 1 czerwca. 

Łrywańska Je 16, m. 27. 8823

Bo sprzedania bardzo ładny majątek ziem
ski 40-włókowy, od niepamiętnych czasów 

'w posiadaniu jednej familji będący, z ładnym 
domem i ogrodem, bez serwitutów, 3 godziny 
koleją Bydgoską, z kompletnera i zamożnem 
urządzeniem. Towarzyst. Kred. 40.000. część 
szacunku może pozostać. Cena za włókę 3.800 
rs. Oferty składać pod literami J. K. 14. 8820

Koni para karecianych, 6-letnich ogierów 
anglo-perszeronów, szpakowatych, bardzo 

silnych, spokojnych, do sprzedania. Włodzi
mierska Aa 19. 9096

Akuszerka A. M. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości. Ul. Elektoralna J& 20, 

mieszkania 18. 9106

Meble salonowe: garnitur czarny i orzecho- 
Ibj; wy krzesła fantazyjne, biurko, stolik do 
kart, otomana, szeslong, stoliczki, garnitur 
gabinetowy,do sprzedania, Mokotowska 59,róg 
Placu S-go Aleksandra, stróż wskaże. 9067

Mieszkania złożonego z 2-ch pokojów z 
kuchnią poszukuje się od św. Jana, w oko

licy Królewskiej i placu Saskiego. Oferty z o- 
znaczeniem ceny uprasza się składać w kan- 
torze tegoż pisma pod wyrazem „Komorne.”

Letnie mieszkanie, z powodu wyjazdu do 
wynajęcia dwór na suterynach, w du

żym ogrodzie. Od stacji Włochy 2 wiorsty. 
Wiadomość: Plac św. Aleksandra .V 13, mie
szkania 8. 8874

i, u stróża. ‘ 8954

Z wolnej ręki jest do sprzedania dom fron
towy z teatrem zimowym, letnim, ogród

kiem i dużem podwórzem, w Kaliszu, na bar
dzo przystępnych warunkach. Adres: Nejman 
Guliński w Kaliszu, ulica Józefina. 8612

potrzebną jeet suma rs. 10,000 na spłatę, 
| na pierwszy numer hypoteki na duży dom 
murowany w Warszawie. Wiadomość w kan- 
celarji rejenta Sobierańskiego u p. Górskiego.

Do sprzedania majątek włók 17, przy ko
lei pod Warszawą, bez służebności, po 230 

rs. włóka, suma szacunkowa nie wymagalna. 
Nowogrodzka 31, m, 12, od 2-ej do 4-tej. 8701

w'drukanii Mac Teatralny ur 47Uc (nowy 9). ^03BOjreHO IJeiraypoio Bapwaua 15 (27) Mas 1887 r.
J Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Domek murowany, zdatny na letnie i zimo
we mieszkanie z placem do budowy, do 

sprzedania za tysiąc paręset rubli. Wiado- 
mość Kiosk plac Zielony. 8809
R-ibli 26,000 potrzebne na l-szy'Tfe hypoteki 

posiadłości zamiejskiej. wartość której 
przedstawia 70,000 rs. Wiadomość: ul. Wie- 
rzbowa A? 5, mieszkania Aś 9.8843

Koniaki kuracyjne najlepszych marek, oraa 
oryginalne wino Vdslauer Goldeck, polec.a 

specjalny handel win F. Yenulet et Comp.. ul. 
Długa Afe 49, wprost Nalewek. 8406

F la panienki jest pomieszczenie, przy za- 
g-cnej rodzinie, za umiarkowaną cenę. Tamże 
nauczycielka młoda, z patentem, życzy wyje
chać nu. czas wakacyjny na wieś. Ciepła Ań 3, 
mieszkania 18. 8900

Akuszerka Aiidrejewaprzyjmujeosoby spo
dziewające się słabości, opieka troskliwa 

i dyskrecja zapewnia się, z umieszczeniem 
dziecka, a także może przyjąć osobę chorą 
przybyłą na kurację, Piękna Je 33—33 jj.

instytutowa A» 8, do wynajęcia od 1 Lipca
4 i 3 pokoje. Instytutowa Afe 6, sześć poko

jów, stajnia i wozownia, może być zaraz. Wia
domość u stróża, lub Miodowa 15, w biurze 
właściciela domu. 1172

Dwa pokoje przy familji, zaraz lub od 1 lipca 
do wynajęcia, z osobnem wejściem. Tamże 

przyjmuje się stołowników. Solna 9, mie
szkania!^ 8986

Suma 1600 rs. jest do wypożyczenia na nie
ruchomość po Towarzystwie, lub bez tegoż 

na 1-y ,Vi hypoteki. Wiadomość ulica Rybnki 
Afe 16, mieszkania Ań 3. _________9031
Wspólniczka, kapitał 15 do 20 tysięcy ru

bli, panna lub wdowa bezdzietna lat 50, 
inteligentna. Gwarancja, pierwszy A? hypote
ki dóbr ziemskich 35 włók rozległości. Pięć 
mil od Warszawy, gleba w połowie pszenna, 
12 włók młodego lasu, 2włókiłąk. Odpowiedź: 
biuro Rajchmana i Frendlera. Senatorska 26. 
Adres: N. N. Wspólniczka. Interes bez blagi 
bardzo korzystny. Pośredniczącym zapewnia 
«ig rs. 200.1115

Kuźnia istniejąca od wielu lat do wynajęcia.
Sienna A6 78,1-szy dom za Żelazną. Wia

domość u właściciela. 9118

t;Filla w Sieleach 4C, za Belwederską ro- 
fggątką, w pięknem położeniu, z kilku po
kojów, wozownią, stajnią i dużym ogrodem 
owocowym, tanio do sprzedania, wydzierża
wienia lub w zamianę na interes handlowy 
lub numer hypoteczny. Wiadomość Włodzi
mierska .V 2, mieszkania 6. 1220 
to sprzedania na dogodnych warunkach 
l^folwark Daniewice, obok Grodziska, z pra
wem dziedzicznem, włók 3 z morgami, z pię
knem zabudowaniem i ogrodem, z inwenta
rzem i wszelkim zasiewem. Wiadomość Ma
zowiecką M 2, u felczera. 1229

Sklep narożny, zdatny na skład wódek, z 
dwoma pokojami i kuchnia, do najęcia od

1 lipca r. b. Bracka 13.  ' 9120

ft parlamenty: 7, 4, 3 pokoje, z komfortem; 
fiwszystkiemi wygodami, od Smolnej i Alei 
Jerozolimskiej, od 1 Lipca, Smolna 25. 8474

Folwark włók cztery, obsiany, na korzyst
nych warunkach do sprzedania. Wiado

mość w Kępinie, dwie mile od stacji Skiernie
wice. 

Lokale.
Pokoje kawalerskie na parterze, z usługą, 

od 1 czerwca. Mogą być z meblami. Mar
szałków ska 114, lub Złota 9. 1199

Koronki, ręczne, karczki, kołnierzyki i t. p. 1 
Wielki wybór próbek. Pończochy damskie,' 

dziecinne. Przyjmuje się nadrabianie poń
czoch, znaczenie bielizny, krawaty męzkie do , 
roboty i prania. Trębacka As 7, m. 15. 9002 

przyjmuję wszalkie roboty do szycia, oraz 
| reperację bielizny, lub jakiegokolwiek za
jęcia na przychodnię. Żelazna Aś 3, mieszka
nia 16.1228

i ze świeżym pokarmem. Tamka 
Stróż wskaże. 9034

Kamka poszukuje miejsca. Marjańska Jft 1, 
bsswiadomość u stróża. 9146_____
Chłopczyk 4-letni jest do wzięcia na wła- 
Usuość. Rymarska 6. “ _______
W loby sobie życzył umieścić dziecko, na 

przystępnych warunkach, u rodziny kształ
cącej dzieci własne w domu, zechce się 
zó-łosić na ulicę Obozową Aś 6, mieszkania 5, 
za Wolskioroi rogatkami i za młynem paro
wym. do Marceli Bogusz. 1243

Przybłąkał się pies żółty, z czarną obrożą 
Karmelicka 23. u stróża.9099

Pokój umeblow: 
płci żeńskiej. N,

Parę pokojów frontowych, obszernych do 
wynajęcia, na sezon letni, z meblami, usłu

gą, na żądanie naczynia kuchenne (koszerne). 
Wiadomość: kiosk, róg Karmelickiej i No
wolipia^ 1238

Pokój do odnajęcia, suchy, widny, na parte
rze, od frontu, każdego czasu, miesięcznie 

rs. 5. Nowolipki Aa 98, m. 2. 9013

Mottier Sznagó, magazyn mód, Nowy-Świat
Aś 21, w podwórzu na dole, poleca się ła

skawym dla nas klijent.kom na sezon wio
senny. 8674_____

6arnitur mebli jedwabiem kryty, orzecho
wy, ozdobnie rzeźbiony, jest do sprzedania 

Bednarska 24. 9107

Hoża 20, od 1 lipca do wynajęcia 5 pokoi 
rs. 550, 4 rs. 436, 3 rs. 240 z kuchniami, 

przedpokojami i wszelkiemi wygodami. 8691

Zpwodu zwinięcia interesu, wyprzedaż 
kwiatów o 25 procent taniej. Fabryka kwia

tów. Swiętokrzyzka A? 17. 8580

Bo sprzedania amerykan, może być zdatny 
do pary kom lub do jednego. Ulica Litew

ska Jń 4.________________ 9043

Jest do cesji rs. 3,000 na nieruchomości Jfe 
1754 AB. Wiadomość u notarjusza Sobo

lewskiego.9150

Fortepian fabryki Kerna, najnowszej kon
strukcji, z powodu wyjazdu sprzedaje. Ul. 

Miodowa J& 3, mieszk. 17.9117

Wyprzedaż sukienek dziecinnych od k. 60 
do rs. 5. Ulica Orla Ać 6. mieszk. 39. Po- 

kój do odnajęcia każdego czasu. 9083

Instytutowa Je 10, do wynajęcia od 1 lipca 
mieszkanie na parterze. Wiadomość u wła

ścicielki domu, mieszk. J6 1. 9109

Pończoch damskich, dziecinnych na sezon 
letni wielki wybór. Jerseje, ubrania dziecin

ne, na obstalunek. Fabryka. Bracka 19. 6721

U akuszerki Śliwowskiej jest pokój osobny, 
dla osoby spodziewającej się słabości, opie

ka sumienna, dyskrecja 1 umieszczenie dziecka 
zapewnia się. Cena przystępna. Ulica Wspólna 
Aś 26, mieszkania 18, 9064
Klamka ze świeżym pokarmem, poszukuje 

g miejsca. Wiadomość Świ tojerska Aii 24, 
mieszkania 7. 9071

Do wynajęcia jeden lub dwa pokoje, ele
gancko umeblowane,usługa, samowar. Sien- 

na At 8, mieszkania 5. 8707

Bardzo tanio rygały sklepowe do sprzeda
nia. Wiadomość w sklepie mydlarskim uli

ca Wolska As 13. 9123

8/ ompletne urządzenie sklepowe do każde- 
iągo użytku zaraz do sprzedania. Nowo- 
grodzka Ań 15, u stróża.9085

Rokój umeblowany, na parterze, może być z 
L utrzymaniem, dla emeryta lub wiekowej 
kobiety, od 8 lipca. Hoża Jfe 9, m. 39. 9122
Mowo i elegancko wzniesiony hotel Victoria, 

położony w najcelniejszym punkcie miasta 
Częstochowy w alei 1-szej, obok mostu drogi 
żelaznej W.-W., urządzony wedle pierwszo
rzędnych hoteli zagranicznych, posiada wy
kwintnie umeblowane pokoje, pojedyncze i 
familijne—usłsuga doraźna. Ceny nader przy
stępne. Restauracja w miejscu z komfortem 
urządzona; ceny potraw i win wszelkiego ro
dzaju umiarkowane, co poleca uznaniu sza
nownej publiczności. — Właściciel hotelu 
A. Sclileicher. 1246

Sklep z antresolą i suteryną, oraz mieszka
nia: z czterech i dwóch pokojów, z kuchnia

mi. do wynajęcia od 1 HPca- Senatorska 29.
D“Wynajęcia od 15 (27) maja do 1 (13) li- 

stopada r. b. pięć pokojów, z meblami, na 
1-m piętrze, przy ulicy; Wilczej As 33, za cenę 
rs. 60 miesięcznie. Wiadomość na miejscu.
Pokój z osobnem wejściem, przy zacnej ro- 

dżinie, może być z całodziennem utrzyma
niem, dla porządnego człowieka. Chmielna 63, 
mieszkania 6. 8983

Plac na węgle ktoby miał do odstąpienia, lub 
odnajęcia, w korzystnem miejscu położony, 

może złożyć swój adres w kantorze Kurjera 
pod wyrazem: „Skład nu węgle E, S.” 9126 
Pokój umeblowany, dla przyzwoitej osoby 

płci żeńskiej. Nowy-Świat Jfe 43, m. 9. 9101

Sd i-go lipca 1887 r., przy ulicy Marszał
kowskiej J6 58, w hotelu Francuzkim sklep 
szerny, z pakamerem, oraz wielkie piwnice 

na skład win, za rs. 1,100 rocznie. Wiadomość 
przy ulicy Świętokrzyzkiej 18, m. o-—
Do wynajęcia od 1 lipca przy ulicy Leszno

33, lokal 8-pokojowy, na 1-m piętrze z 
wszelkiemi wygodami, na żądanie może być 
podzielony. 8881

Do sprzedania z powodu wyjazdu: meble, 
pianino Blfittnera, obraz Brocnockiego „Zi

ma”, bronzy japońskie, serwis szklanny ipor- 
celanowy. Jerozolimska 58.__________9116

łutereSA liaudl. i mąjątk.
II o sprzedania sklep wiktuałów. Ulica 

^Prosta Aś 32 nowy,8961 

Magle do sprzedania. Wiadomość ulica 
Pańska 56 50. 9135

Dystrybucja do sprzedania na korzystnych 
warunkach. Wiadomość w kiosku na rogu

Alei Jerozolimskich i Nowego-Swiatu. 9128 
Oom drewniany, właściwie plac pod budowę 

5,000 łokci, do sprzedania bez pośrednictwa, 
ota 26. u właściciela. 9124

Wiorst 14 od Warszawy, to jest przy stacji
Wolumin, kolei petersburskiej jest do 

sprzedania zaraz za bardzo przystępną cenę 
kolonja z zabudowaniem we wsi Nadarzyn 
gminy i powiatu radzymińskiego, składująca 
się z 33 mórg z zasiewami, łąkami i laskiem 
na swój użytek, z inwentarzem lub bez tako
wego. Grunt urodzajny na wszystko. Okolica 
ta może być dogodną na letnie mieszkanie.— 
Wiadomość bliższą powziąść można przy uli
cy Bugaj J4 8 domu, sklep wiktuałów. 9130 
Na pierwszy numer hypoteki potrzeba rs.

4,000 na spłatę. Oferty pod lit. H. w kan- 
torze Kurjera Warsz.____________9121_____
Rubli 3,000 poszukuje wynalazca. Interes 

pewny, korzystny. Widok 14, m. 19. 9111 
Dom intratny z placem do budowy do sprze

dania, lub zamiany na mniejszy. Wiado- 
mość Pawia J« 29, u właściciela domu. 9114 
Rubli 600 do 800. Żądaną jest pożyczka, w 
■(procencie całodzienne utrzymanie i miesz
kanie. Wiadomość Leszno J6 71, mieszkania 
A;i 19, zrana do 10 i od 2—4 po południu. 9098

Jest do wynajęcia od św. Jana r. b. posesja, 
przy ulicy Stawki Jś 61, przydatna na przed

siębiorstwo, warsztaty lub składy. Wiadomość 
na miejscu. ___________________ 9112_____
T/araz: jeden lub dwa pokoje, elegancko u- 
«,meblowane, usługa, samowar, obiady na żą- 
danie. Chmielna 35, m. 1. 9115

Pianino zagraniczne z renomowanej fabry
ki, tanio do sprzedania. Leszno Jś 24, mie- 

szkania Afe 5.______________________ 9153
Koń z uprzężą i wolancik tanio do sprzeda- 

nia. Chłodna 27. Stróż wskaże. 9155

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, od frontu, 
na parterze, za rs. 400, do wynajęcia od 

św. Jana. Róg Kruczej, Pięknej i Mokotow- 
skiej Jfe 11._____________________8698_____
Przy Krakowskiem-Przedmieściu, Bednar

ska M- 29, do wynajęcia od lipca 3 pokoje, 
przedpokój, 2 alkowy, kuchnia, lub 4 pokoje, 
przedpokój, alkowa, kuchenka, 450 rs. 8697
Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w domu

Jfe 46, przy ulicy Nowo-Żielnej, róg Pró
żnej, obszerny i wygodny lokal nu parterze, 
składający się z 8 pokojów, przedpokoju, ku
chni z łazienką, 2-a wygódkami, śpiżarką, wo
dociągiem i zlewem, za cenę bardzo przystę
pną. Takiż sam lokal w tymże domu na 2-m 
piętrze, od frontu ulicy Nowo-Zielnej. Wia
domość na miejscu. 1152
8 etnie mieszkania do wynajęcia w Mieni, 
(—komunikacja pociągiem spacerowym dr. żel. 
Warsz.-Terespol. przystanek Cegłów. Wiado
mość o cenie u Bramińskiego dzierżawcy na 
miejscu, lub w Warszawie u p. Sierzputow- 
skiego, skład apteczny, Krakowskie-Przed- 
mieśeie Aś 17. 8592

Wskutek nieprzewidzianych okoliczności 
do wynajęcia tanio lokal, składający się z 

wielkiego o 4-ch oknach salonu, pięciu poko
jów, kuchni, przedpokoju, pasażu, wanny ele
ganckiej, wodociągu i zlewu. Gaz i dzwonki 
elektryczne. Do lokalu może być dodanem: 
stajnia; wozownia, ogródek owocowy. Wiado
mość na miejscu. Złota A« 3, u właścicielki 
domu._________________________1244_____
Kji,' dobrach Chodów, do wynajęcia na całe 
Jf lato dwór obszerny, zupełnie umeblowany. 
Odległości od miasta Siedlec wiorst 6 szosą 
Sokołowską. W blizkości domu las. a rzeka 
Liwiec przepływa przez ogród. Wiadomość 
ju zy ulicy Widok Jfe 5, m. Aa 1.9127

ijouiiesienia rozmnite.
JT abryka kufrów, waliz, toreb, „Breymeyer.’ 
fi Królewska, róg Krakowskiego-Przedmie- 
ścia, przyjmuje wszelkie reperacje. 9008

Bo wypożyczenia na a fonds perdu 20,000
rs. AV dowa bezdzietna, 57 lat mająca, ży

czy dać w dożywocie na 14 procent, na 1-y Aś 
domu po towarzystwie. Oferty detaliczne u- 
prasza się składać pod lit. J. K. 14, w kanto- 
rze Kurjera Warszawskiego._________8821
yfilla do sprzedania w Nałęczowie, z kom- 
(j pletnem pięknem urządzeniem i umeblo
waniem, ogrodem owocowym i kwiatowym, 
lodownią, stajnią, wszelkiemi gospodarskiemi 
sprzętami. Willa ta może być wynajęta w ca
łości". AEiadomość: ulica Hoza A6 7, mieszka
nia 21, od godziny 3 do 5 po południu. 8756

Letnie mieszkanie, pokój z kuchnią w Gro
dzisku, dom akuszerki. Wiadomość u szwaj- 

cara stacji. 8973
Letnie mieszkanie w Skierniewicach: 3 po

koje. przedpokój, z ogrodem od 1 lipca.
Wiadomość: w magistracie Skierniewickim.
Sklep do najęcia, przy zbiegu ulicy Miodo

wej i Długiej, w narożnym domu. Wiado- 
mość u właścicielki domu.  8992

QE kop. korzec węgla kamiennego, odsta- 
QJjwa począwszy od korca. Pańska 6. 8584
Starodrzewu około 5,000 sztuk jest do 

sprzedania w gubernji Siedleckiej, w bliz
kości stacji kolei żelaznej i spławnej rzóki. 
Wiadomość u adwokata przysięgłego Juljana 
Taczyskiego w m. gubern jalnem Siedlcach,

Placu 75,000 łokci za rogatką Belwederską, 
razem lub częściowo do sprzedania. Wia

domość: Wspólna 25, mieszkania 8, między g. 
12‘/a a 21/, po południu.___________ 8114
Dom do sprzedania z wolnej ręki przy ulicy 

Chłodnej 40, mieszk. 22, bez pośrednictwa.

Meble, różne garnitury, szafy, otoma
ny, szeslongi 1 inne, po niepraktykowa- 

nienizkich cenach. Krakowskie-Przedmieście 
Ab 6, m. 11, lewa oficyna, 2-ga sień. 9142 
00 sprzedania kostjum kawowy, koronką 

ubrany i takiż dolmanik, oraz inne damskie 
rania tanio. Jerozolimska 31, m, 21. 1248

Igokój do wynajęcia zaraz. — Tamże obiady 
I zdrowe, po 25 kop. Nowy-świat 48, mie- 
szkanig 9.______________________8839
i etnie mieszkanie, jeszcze jedno (może być 
ItjWiększe lub mniejsze), do wynajęcia w 
Ostrowiu, dwie wiorsty od przystanku Dębe 
Wielkie, dr. Terespolska. Konie są wysyłane 
do Dębego we czwartki i niedziele. 1219 
poszukuje się placu na skład węgli, lub też 
g składu węgli. Oferty proszę składać w kan- 
torze Kurjera pod lit. H. W. 8975


